
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022



 

OBSAH

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 4

ÚVODNÍ SLOVO 6

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI DAKO-CZ, A.S. 9
HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY A VÝZNAMNÉ PROJEKTY 10

ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH SKUTEČNOSTECH 12

ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH SKUTEČNOSTECH, KTERÉ NASTALY

PO ROZVAHOVÉM DNI 12

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 12

INVESTIČNÍ AKTIVITY 14

OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 16

OBLAST PERSONÁLNÍ POLITIKY 18

PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR 20

AKCIE 20

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU SPOLEČNOSTI DAKO-CZ, A.S. 20

CHOVÁME SE ODPOVĚDNĚ A PODPORUJEME AKTIVITY  
V NAŠEM OKOLÍ 22

KLÍČOVÉ MILNÍKY 2022 24

DIVIZE CSG RAIL 26

NÁKUP, LOGISTIKA A PLÁNOVÁNÍ VÝROBY 28

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  
ZA ROK 2022 | DAKO-CZ, A.S. 31

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 42 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 45

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 53

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 2 3



 

ZÁKLADNÍ  
ÚDAJE  
O SPOLEČNOSTI

Obchodní firma: DAKO-CZ, a.s.

Se sídlem: Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice

IČO: 465 05 091

DIČ: CZ699007007

Společnost byla založena podle § 172 zákona číslo 513/1991 Sb., obchodního zá-
koníku, v platném znění, zakladatelskou listinou ve formě notářského zápisu a za-
psána dne 5. května 1992 do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 668. 

Společnost DAKO-CZ, a.s. má zavedený systém řízení jakosti certifikovaný podle 
požadavků ISO 9001 od roku 1996. V současné době splňuje požadavky normy 
ČSN EN ISO 9001:2016. 

Společnost DAKO-CZ, a.s. se plně ztotožňuje s filozofií norem IRIS – International 
Railway Industry Standard pod řízením UNIFE a v roce 2018 byla certifikovaná dle 
normy ISO/TS 22163:2017 (IRIS CertificationTM rev.03) certifikační společností 
TÜV NORD CERT. 

DAKO-CZ, a.s. je ověřenou společností, certifikovanou v procesu svařování v roz-
sahu normy ČSN EN ISO 3834-2 a předpisu ČD V95/5 a vlastní certifikát dle 
normy DIN EN15085-2. 

Výroba brzdových systémů a komponentů pro kolejová vozidla v železničním od-
větví klade velmi vysoké nároky, které společnost DAKO-CZ, a.s. dokáže obhájit. 

Právní forma: akciová společnost

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 4 5–> OBSAH



 

ÚVODNÍ  
SLOVO

DAKO-CZ je výrobcem pneumatických, elektromechanických a hydraulických 
brzdových systémů a komponentů pro kolejová vozidla s 207letou tradicí. Brz-
dové systémy a komponenty DAKO-CZ dodává pro železniční nákladní vagóny, 
osobní vozy, příměstské jednotky, lokomotivy, údržbové vozy, soupravy metra 
a tramvaje. Mezi klíčové zákazníky společnosti patří přední světoví výrobci kole-
jových vozidel, jako jsou například ŠKODA GROUP, TATRAVAGÓNKA POPRAD,  
STADLER, SIEMENS a MODERTRANS POZNAŇ.

Kolejová vozidla s brzdovými systémy či komponenty DAKO jsou provozována 
nejen v Evropě, ale jezdí také například v Číně, Indii, Malajsii, Indonésii, Alžírsku, 
Saudské Arábii, Slovinsku, Polsku a v Egyptě. DAKO-CZ se kromě výroby věnuje 
též vývoji brzdových systémů a komponentů a jejich následnému servisu. V roce 
2022 společnost otevřela vývojové kanceláře v Pardubicích a Ostravě.

V roce 2022 společnost získala několik zajímavých projektů od společnosti Sta-
dler, mezi které patří dodávky brzdových panelů na 14-2 vozových souprav pro-
jektu Huawei, který je určen pro kampus Huawei u Dianshan Lake, Qingpu Dist-
rict v Číně a dodávky brzdových panelů na 11-3 vozových souprav jednotek Flirt 
3 do Nizozemí. Podařilo se realizovat projekt na dodávku brzdových komponent 
na legendární tatranskou zubačku a multifunkční lokomotivu osazenou brzdo-
vým panelem pluhu. 

Se společností Siemens společnost uzavřela několik kontraktů, mezi které patří 
dodávka brzdových komponent na tramvaje osazené pasivním brzdovým sys-
témem s centrálním hydraulickým odbrzděním, dále dodávku brzdových kom-
ponent na dalších 20-7 vozových souprav na osobní vozy pro rakouské dráhy 
(ÖBB) a projekt na dodávku brzdových komponent pro 18-6 vozových souprav 
metra Mnichov (SWM). V oblasti nákladní dopravy realizovala několik projektů 
se společností Tatravagónka Poprad a proběhla modernizace 250 dvouosých 
vagónů společnosti VTG. Na světovém berlínském veletrhu InnoTrans předsta-
vila světově unikátní řešení v oblasti brzdových systémů a v Indii otevřela dva 
společné podniky se strategickými partnery s názvy MEDHA DAKO-CZ Ltd.  
a JWL DAKO-CZ India Ltd.

DAKO-CZ se v loňském roce stalo členem UNIFE (THE EUROPEAN RAIL IN-
DUSTRY), stalo se partnerem významné evropské konference INTERNATIONAL 
RAIL FORUM & CONFERENCE a získalo prestižní ocenění za značku CZECH 
SUPERBRANDS 2022 v oblasti B2B segmentu.

Společnost DAKO-CZ, a.s. patří do nově vzniklé divize CSG Rail holdingu CZE-
CHOSLOVAK GROUP Michala Strnada.        

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 6 7–> OBSAH



PROFIL  
SPOLEČNOSTI

ZPRÁVA  
PŘEDSTAVENSTVA  
SPOLEČNOSTI  
DAKO-CZ, A.S.

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI  
SPOLEČNOSTI  

A STAVU JEJÍHO MAJETKU  
ZA ÚČETNÍ ROK 2022

 VÁŽENÝ AKCIONÁŘI, DÁMY A PÁNOVÉ,

dovolte mi, abych Vás seznámil s výsledky hospodaření  
společnosti DAKO-CZ, a. s., a důležitými skutečnostmi,  

které nastaly v uplynulém roce.



 
TOP ZÁKAZNÍCI ROKU 2022
ESCORTS KUBOTA LIMITED – objednávka na 2000 sad, 
která částečně spadá i do roku 2023. 

TATRAVAGÓNKA POPRAD – v oblasti nákladní dopra-
vy došlo k realizaci několika zajímavých projektů se spo-
lečností Tatravagónka Poprad, mezi které například patří 
dodávka brzdových systémů na dalších 120 sad kontej-
nerových 3-podvozkových vagónů.

STADLER RAIL AG – dodávky brzdových panelů na 14-2 
vozových souprav projektu Huawei, který je určen pro 
kampus Huawei u Dianshan Lake, Qingpu District v Číně 
a dodávky brzdových panelů na 11-3 vozových souprav 
jednotek Flirt 3 do Nizozemí. Zajímavostí je realizace 
projektu dodávky brzdových komponent na tatranskou 
zubačku a multifunkční lokomotivu osazenou brzdovým 
panelem pluhu.

SIEMENS MOBILITY – dodávky brzdových komponent 
na dalších 20-7 vozových souprav na osobní vozy pro 
rakouské dráhy (ÖBB) a projekt na dodávku brzdových 
komponent pro 18-6 vozových souprav metra Mnichov 
(SWM). V únoru došlo k předání prvních brzdových kom-
ponent na metro Londýn.

V roce 2022 společnost DAKO-CZ neustále rostla. Podařilo se získat a realizovat zajímavé projekty v rámci evrop-
ského a indického trhu, které vyústili k tomu, že 12. 12. 2022 společnost překonala další významný milník ve své 
historii, když překročila obrat ve výši 2 miliard korun českých.

V uplynulém roce výrobu a montáž nejvíce vytěžovaly zakázky pro dodávky pneumatických brzd pro osobní 
vozy, které ve značném množství dodáváme na indický trh. V Indii došlo k založení dceřiných společností s našimi 
strategickými partnery. Z oblasti nákladní brzdy jsme realizovali největší zakázky se společností Tatravagónka 
Poprad. Z oblasti osobní dopravy patřili k nejvýznamnějším projektům dodávky na další opce osobních vozů 
ÖBB DANI, dále dodávky brzdových komponentů na soupravy metra Mnichov a první dodávky pneumatických 
panelů na metro Londýn. Všechny výše uvedené projekty jsme realizovali pro našeho dlouholetého obchodního 
partnera, kterým je Siemens Mobility GmbH. Pro skupinu Stadler jsme dodávali brzdové panely na jednotky, které 
jsou provozovány na italském, polském, slovinském a nizozemském trhu. Významnou měrou se na realizaci ob-
chodního plánu podílí i dodávky náhradních dílů a oprav. 

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY 
A VÝZNAMNÉ PROJEKTY

HLAVNÍ ÚDAJE 2022 (tis. Kč) 2021 (tis. Kč) 2020 (tis. Kč) 2022/2021 (%)

Hospodářský výsledek před zdaněním 541 418 388 398 291 569 139,40

Hospodářský výsledek po zdanění 439 683 325 457 237 077 135,10

Provozní hospodářský výsledek 373 338 347 477 218 342 107,44

Přidaná hodnota 841 695 724 968 614 164 116,04

Celková aktiva 2 264 358 1 793 174 1 211 552 129,32

Dlouhodobá hmotná a nehmotná aktiva 695 079 610 539 552 744 113,85

EBITDA* 419 954 390 582 251 852 119,35

ROE 71,45 % 32,22 % 34,63 % 218,98

* v roce 2022 došlo ke změně výpočtu ukazatele EBITDA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 10 11–> OBSAH



12 13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH 
SKUTEČNOSTECH

Během roku 2022 i nadále přetrvává konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou. Z konfliktu 
se rozhořela energetická krize. Tuto vzniklou situaci bereme velmi vážně a svědo-
mitě. Hledáme alternativy a úspory v celém našem výrobním procesu. S těmito 
negativními trendy se vyrovnáváme bez výrazných dopadů ve svém podnikání.

ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH 
SKUTEČNOSTECH, KTERÉ 
NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Žádné takové skutečnosti po rozvahovém dni nenastaly.

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU 
A VÝVOJE

V roce 2022 byly provozovatelem vagónů úspěšně dokončeny testy lehké trám-
cové brzdy pro nákladní vagóny.

V Egyptě probíhaly zkoušky brzdových komponent na osobní vozy, které jsme 
dodali pro španělského výrobce Talgo a v prosinci byl první vlak úspěšně předán 
koncovému zákazníkovi do provozu. Probíhaly také zkoušky vozů pražského me-
tra vybavených prototypovými brzdovými jednotkami DAKO. Na tento projekt 
byla aplikována rychloběžná brzda, kde otáčky kotouče jsou srovnatelné s vy-
sokorychlostními jednotkami, např. TGW. Po jejich úspěšném ukončení byl vůz 
schválen do provozu s cestujícími. Úspěšně jsme absolvovali přejímku prvních 
kusů brzdových komponent pro projekt metra Londýn, na kterém spolupracuje-
me s naším dlouhodobým zákazníkem Siemens Mobility GmbH. V roce 2022 byly 
zahájeny vývojové práce na nové generaci stavěče odlehlosti brzdových zdrží 
a na elektromechanické brzdové jednotce pro příměstské jednotky. V průběhu 
roku byl zahájen vývoj brzdových komponent pro speciální autovagóny.

V oblasti hydrauliky dále probíhá vývoj elektromechanických brzd pro kolejová 
vozidla. Došlo k zahájení konstrukčních prací na projektu dodávek brzdových jed-
notek elektromechanické brzdy s funkcí nouzového zabrzdění s řídící jednotkou 
iRB-05. Tento brzdový systém bude implementován na tramvajích ve Wolter-
sdorfu (části Berlína). Zahájili jsme konstrukční práce na kombinovaném agregátu 
pro hydraulický brzdový systém, jehož výhoda je ve spojení možnosti elektrické-
ho a ručního nouzového odbrzdění do jednoho přístroje a pokračujeme ve vývoji 
telemetrického systému pro nákladní vagóny, který obsahuje sledování potřeb-
ných veličin z brzdového systému během normálního provozu a jejich následnou 
analýzu a vyhodnocení zkušebních provozů, respektive naměřených reálných dat. 

–> OBSAH



14 15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

V roce 2022 pokračovala společnost DAKO-CZ, a.s. v investicích do klíčových oblastí výroby, logistiky a rozvoje 
infrastruktury. Velmi důležitá byla i další etapa investic do areálu naší dceřiné společnosti DAKO-CZ MACHINERY, 
a.s. v Ostravě. 

V rámci dlouhodobého majetku jsme investovali do pořízení nových strojů do výroby. Tato investice přinesla další 
částečnou obměnu strojového parku. Jednalo se o nákup frézovacího routeru CHIRON, dlouhotočného automa-
tu MANURHIN K MX 632 DUO a soustružnické centra CTX beta 800TC + Robo2Go. Postupně došlo k obnově 
zastaralých měřících ústředen. Nové ústředny nabízejí dokonalejší vyhodnocení a digitální přenos do systému 
a podařilo se uvést do provozu nové zkušební stavy SL2 a N8.

V rámci dotačního programu Potenciál VI. - Rozšíření výzkumně inovační kapacity společnosti DAKO-CZ, a.s. 
se nám podařilo uzavřít etapu č. 2 a získat tak dotaci ve výši  5 481 758,39 Kč. Dotační program dále pokračuje 
etapou č. 3 – a v roce 2022 se nám podařilo pořídit Elektronický laboratorní stůl, univerzální frézku se souvislým 
řízením a trafostanici. Třetí etapa končí v březnu 2023.

V rámci dotačního programu POTENCIÁL VII. – Rozšíření výzkumně inovační kapacity pro vývoj nové generace 
rozváděčů a brzdových jednotek byla pořízena Klimatická a zkušební komora. Ostatní položky jsou ve fázi do-
dávek a očekáváme jejich dodání v první polovině roku 2023. Jedná se o CNC frézovací centrum, CNC soustruh 
s revolverovou hlavou, Ofuk (VZT) setrvačníkového dynamometru, rekuperace dynamického stavu a pneumatic-
ký zkušební stav. 

V roce 2022 jsme investovali do nákupu motorové kalibrační stolice. Zakoupením této stolice splňujeme poža-
davky dané legislativou a plníme podmínky auditu IRIS. V rámci projektu logistika jsme investovali do pořízení 
automatizovaného vertikálního skladu, díky kterému se nám podařilo zajistit ideální podmínky pro skladování 
pryžových dílců. V rámci software bylo investováno do rozšíření aplikace XEELO, kdy proběhla integrace systému 
Kompas, Active direktory, business centra a datových schránek do podatelny a mobilní aplikace. Investice smě-
rovala také do vývoje firemní produktové aplikace a velkého korporátního spotu společnosti, který poukazuje na 
růst společnosti v posledních čtyřech letech, zobrazuje úspěchy, ocenění, získané zakázky a investice do rozvoje 
sociální odpovědnosti, bezpečnosti a zaměstnanců. 

V uplynulém roce jsme investovali finanční prostředky i do rozvoje infrastruktury. V červnu byla dokončena roz-
sáhlá rekonstrukce kuchyně a jídelny pro zaměstnance a byl spuštěn nový stravovací systém objednávání jídel. 
Vybudovali jsme parkoviště v severní části areálu, které disponuje kapacitou 100 parkovacích míst. V září jsme 
otevřeli nově zbudované dámské a pánské šatny v hale P, čímž jsme navýšili kapacitu prostor pro šatny o při-
bližně 130 míst a v rámci obnovy a udržování areálu naší společnosti jsme opravili střechy na budově vývojové 
konstrukce a jídelny. 

Celkově se nám v loňském roce podařilo proinvestovat 116 612 000 Kč.

INVESTIČNÍ  
AKTIVITY

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

140 mil.

120 mil.

100 mil. 

80 mil. 

60 mil. 

40 mil. 

20 mil. 

0 mil.

Investice

TZH

Celkem

–> OBSAH



16 17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Ochrana životního prostředí patří ve společnosti DAKO-CZ, a.s. mezi priority 
a představuje výraznou součást firemní kultury. V rámci tohoto přístupu jsou re-
alizována vlastní opatření, a to v souladu s rozhodnutím a doporučením přísluš-
ných orgánů státní správy. 

Na úseku ochrany ovzduší bylo ověřeno plnění emisních limitů vyjmenovaných 
zdrojů znečišťujících ovzduší včetně nově vybudované lakovny Servisního stře-
diska. Nainstalovaná technologie plní požadavky nastavené legislativou. 

Zároveň naše společnost dbá i na kontrolu sanace staré ekologické zátěže. Z hle-
diska platné legislativy splňujeme stanovené limity. V pravidelných intervalech 
probíhá postsanační monitoring pitné, podzemní a odpadní vody. Etapovou zprá-
vu nám vypracovává certifikovaná společnost. 

V našem areálu klademe velký důraz na třídění odpadu. Platnou legislativu, kte-
rou dodržujeme a v zákonných termínech plníme ohlašovací povinnosti ISPOP. 

V prosinci 2022 byla odeslána na KHS Chrudim roční zpráva o Posouzení rizik 
zdroje pitné vody areálu DAKO-CZ, a.s. 

Během roku 2022 probíhala v oblasti životního prostředí pravidelná školení na 
manipulaci s chemickými a vysoce toxickými látkami, třídění odpadů a druhot-
ných surovin, školení ADR. Velkou pozornost jsme věnovali školení Poskytování 
první předlékařské pomoci ve spolupráci s firmou z First help educations. 

Naši zaměstnanci si tak mohli vyzkoušet dvě modelové situace první pomoci. 
První situace byla zaměřena na resuscitaci, kterou jsme si mohli názorně vyzkou-
šet na speciální zdravotnické figuríně. Zároveň jsme byli seznámeni s použitím 
AED (automatický externí defibrilátor). Na druhém stanovišti byla připravena 
modelová situace vyproštění zraněné osoby při autonehodě a ve třetí části pro-
běhla přednáška s videoukázkami o poskytování první pomoci při infarktu, zá-
chvatu epilepsie a cukrovky. Našim úkolem bylo postarat se o zraněnou osobu 
tak, jako by se jednalo o reálnou situaci, včetně komunikace s integrovaným zá-
chranným systémem. Následně byl náš postup ohodnocen a doplněn o užitečné 
rady. Všechna tato školení probíhala s cílem uvědomění si vysoké důležitosti této 
problematiky.

OBLAST ŽIVOTNÍHO  
PROSTŘEDÍ

–> OBSAH



18 19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Společnost DAKO-CZ, a.s. plně respektuje ustanovení zákoníku práce, další nava-
zující legislativy a platné Kolektivní smlouvy akciové společnosti mezi odborovou 
organizací a akciovou společností, včetně rozšiřování systému benefitů pro za-
městnance. Věnuje se zlepšování pracovní prostředí a firemní kultury.

Společnosti se daří stabilně navyšovat počty zaměstnanců i přes celorepublikově 
nepříznivou ekonomickou situaci. V roce 2022 se naše řady rozrostly o 44 nových 
spolupracovníků. V rámci náboru jsme byli úspěšní při hledání kvalifikovaných 
pozic, jako jsou vývojoví pracovníci a podařilo se úspěšně obsadit pozice v nově 
vzniklém odboru obchodního rozvoje. Jako velmi pozitivní pro naši společnost 
vidíme snižování počtu agenturních zaměstnanců a nahrazení našimi kmenovými 
zaměstnanci.

Společnost DAKO-CZ, a.s. se neustále stará o rozvoj a odborné vzdělávání svých 
zaměstnanců. Pravidelná školení a kvalifikační kurzy tak nebyly výjimkou ani 
v roce 2022, a to včetně Obchodní akademie, která probíhala po celý rok. Zaměřili 
jsme se na kariérní růst v rámci společnosti a profesní rozvoj našich kmenových 
zaměstnanců, kterým i nadále dáváme přednost při obsazování vyšších pozic 
před externími uchazeči.

Snažíme se rozšiřovat další spolupráci se středními a vysokými školami, zaměřu-
jeme se na personální práci na sociálních sítích, a věnujeme se podpoře našich 
zaměstnanců v jejich volnočasových aktivitách. 

Pozici spolehlivého a stabilního zaměstnavatele si společnost DAKO-CZ, a.s. drží 
i navzdory celosvětovým ekonomickým problémům. 

OBLAST PERSONÁLNÍ  
POLITIKY

481 473 467 469 476
528

568
612

481 473 467 469 476
528

568
612

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

POČET ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2022

–> OBSAH



20 21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

PODNIKATELSKÝ  
ZÁMĚR 

Společnost DAKO-CZ, a.s. i nadále pokračuje ve svém dlouhodobém trendu být celosvětově rostoucím a úspěš-
ným výrobcem brzdových systémů a komponentů pro kolejová vozidla. 

Veškeré tyto činnosti s sebou nesou i vyšší zaměstnanost v regionu, ale i mimo něj. I tento rok společnost realizuje 
nové projekty, nabírá zaměstnance a můžeme velmi hrdě konstatovat, že cesta po kolejích, kterou si společnost 
vybrala je správná. Stále se odkazujeme na tradici, úspěchy a české dovednosti. 

AKCIE

Společnost DAKO-CZ, a.s. má k datu uzávěrky vydáno 187 740 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované po-
době, ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč. V roce 2022 nedošlo k žádné změně akcionářské struktury. Společnost 
DAKO-CZ, a.s. má jednoho akcionáře s podílem 100 % akcií. Akcie jsou veřejně neobchodovatelné. 

NÁVRH  
NA ROZDĚLENÍ ZISKU

Představenstvo navrhuje rozdělení zisku roku 2022 následovně:

Výsledek hospodaření za účetní období 2022 439 683 tis. Kč

Celkem k rozdělení 439 683 tis. Kč

Představenstvo navrhuje rozdělení zisku roku 2022 následovně:

a) převod do nerozděleného zisku ve výši 439 683 tis. Kč

Po náročném roce 2021 splnila společnost stanovené cíle a předsevzetí i v roce 2022, a to za podpory a úsilí všech 
výrobních i nevýrobních zaměstnanců na poli vývojovém, technologickém, výrobním, logistickém a ekonomic-
kém. 

Vážený akcionáři, dámy a pánové, děkuji Vám za pozornost, kterou jste mi věnovali. Dovolte mi, abych po-
děkoval i všem zaměstnancům společnosti DAKO-CZ, a.s. za jejich práci a dosažené výsledky hospodaření 
společnosti.

–> OBSAH



22 23VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

V roce 2023 společnost DAKO-CZ, a.s. slaví 207 let od svého založení a toto naše 
dlouholeté působení se snažíme promítnout i do sociální odpovědnosti. Dlouho-
době se věnujeme podpoře projektů v blízkém okolí Třemošnice, podporujeme 
naše zaměstnance v jejich aktivitách, centrum Třemánek, odborná učiliště, střední 
a vysoké školy, jak v České republice, tak v zahraničí. Dlouhodobě se snažíme 
být partnerem, na kterého se mohou naši spoluobčané spolehnout. Věnujeme se 
podpoře projektů i na republikové úrovni. Zapojili do sbírky s názvem „Krabice od 
bot“. Krabice, které na Štědrý den udělaly radost malým dětem i teenagerům jsme 
připravili společně s našimi zaměstnanci, kteří se akce hojně zúčastnily. Za to jim 
patří naše velké poděkování. Naši pozornost jsme věnovali i sportovcům a rozvoji 
nových talentů, kdy jsme finančním darem podpořili Český atletický svaz, který 
sdružuje atletické oddíly a kluby na území České republiky. I nadále se věnujeme 
projektům, které navrhnou naši zaměstnanci. Největší podporu věnujeme malé 
Nele Kočárníkové z Ronova nad Doubravou, kterou finančně podporujeme od 
roku 2018. Právě tento projekt nominovali sami zaměstnanci v rámci Rodinného 
dne. Malá Nelinka se narodila s hydrocefalem a andělské náramky, které maminka 
Nely vyrábí, dělají radost a provázejí nás všemi důležitými akcemi v České repub-
lice i v zahraničí. Jsme velmi rádi, že i díky naší podpoře se zdravotní stav malé 
Nely neustále zlepšuje. Věnujeme se i podpoře lidí s mentálním postižením, kteří 
žijí každodenní život ve vzájemném společenství.

CHOVÁME SE ODPOVĚDNĚ  
A PODPORUJEME AKTIVITY  
V NAŠEM OKOLÍ

–> OBSAH



24 25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

KLÍČOVÉ MILNÍKY 2022

12. 12. 2022 JSME PŘEKROČILI DVOUMILIARDOVÝ 
OBRAT

V pondělí 12. 12. 2022 jsme do historie společnosti zapsali další milník. Společnost 
DAKO-CZ, a.s. poprvé v historii společnosti překročila dvoumiliardový obrat. 
Tento skvělý milník je výsledkem celoroční práce celého DAKO týmu!

OBHÁJILI JSME CERTIFIKACI IRIS

V říjnu jsme úspěšně obhájili dozorový audit norem EN ISO 9001:2015 a normy ISO/
TS 22163:2017, v. 3 pod dohledem certifikační společnosti TÜV Nord za účasti tří 
auditorů jmenované společnosti.

ZLATÉ PARTNERSTVÍ V RÁMCI KONFERENCE IRFC

V říjnu se v Praze uskutečnilo mezinárodní železniční fórum a konference, které 
podpořila i naše společnost a stala se zlatým partnerem. Dvoudenní akce byla za-
měřena na inovativní technologie a nejlepší příklady z praxe v železniční nákladní 
přepravě a logistice na trhu v Evropě a Euro-Asii. Praha se stala místem, kde se 
setkali nejlepší evropští a asijští výrobci, nákladní dopravci, kteří zde představili svá 
inovativní řešení. Mezi 45 řečníky byl včetně zástupců Evropské komise, minister-
stva dopravy, UIC, OSŽD, ERA, UNIFE, CER, ISB, UIRR a dalších významných lidí 
i náš kolega Miroslav Táborský.

Ř
ÍJ

E
N

P
R

O
SI

N
E

C

ROZVOJ SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI – NAŠE 
PODPORA MÍŘÍ NA CELOREPUBLIKOVOU 
ÚROVEŇ

Podporu v oblasti sociální odpovědnosti dlouhodobě vnímáme 
jako jednu z klíčových aktivit společnosti. V letošním roce jsme se 
snažili podpořit maximum aktivit v našem okolí, naše zaměstnance 
a jejich koníčky a hlavně být oporou těm, kteří potřebují finanční 
nebo materiální pomoc. Zapojili jsme se do podpory akcí na 
republikové úrovni, kterou byla sbírka „Krabice od bot“ a podpořili 
jsme Český atletický svaz. 

C
E

LO
R

O
Č

N
Ě

ZNAČKA DAKO-CZ ZÍSKALA OCENĚNÍ CZECH SUPERBRANDS 2022

Superbrands je nejuznávanější nezávislou autoritou na světě v oblasti hodnocení a odměňování obchod-
ních značek a tak nás o to víc těší, že se značka DAKO dostala mezi 17 značek, které byly oceněny v rámci 
B2B segmentu. A co je nutné udělat pro to, aby se značka stala Superbrands? Mít skvělý produkt a služby, 
vynikající renomé a silný příběh. Toto prestižní ocenění patří všem našim zaměstnancům – DĚKUJEME!

STALI JSME SE SOUČÁSTÍ UNIFE

DAKO-CZ pomáhá výrazně zvyšovat bezpečnost na železnici vývojem a výrobou brzdových systémů 
pro většinu železničních aplikací. Naše ambiciózní cíle musí odpovídat všem aktuálním tržním tren-
dům a dokonce se je snažit předvídat. Proto jsme hrdí na to, že jsme se v květnu stali novým členem 
UNIFE (THE EUROPEAN RAIL INDUSTRY).

D
U

B
E

N

K
V

Ě
TE

N

INDIE – OTEVŘENÍ DVOU SPOLEČNÝCH PODNIKŮ S NAŠIMI 
STRATEGICKÝMI PARTNERY JUPITER A MEDHA 

V červnu jsme v Indii s našimi partnery otevřeli dva nové podniky. S klíčovým hráčem na indic-
kém trhu, společností Medha Servo Drives Pvt. Ltd. jsme založili podnik MEDHA DAKO-CZ Ltd. 
se sídlem v Hyderabadu. Naše spolupráce se soustředí na dodávky ucelených a moderních brz-
dových systémů pro nově připravované vozy EMU, METRA a lokomotiv pro Indickou železnici. 
Se společností Jupiter Wagons Ltd., která patří mezi dvojku na trhu výroby nákladních vozů, 
jsme založili společnost JWL DAKO-CZ India Ltd., která sídlí v Kalkatě.

INNOTRANS – PŘEDSTAVILI JSME REVOLUČNÍ ŘEŠENÍ 
V OBLASTI BRZDOVÝCH SYSTÉMŮ

Na veletrhu InnoTrans si v loňském roce odbyly světovou premiéru hned dva produkty, 
lehká trámcová brzda DAKO ITBL pro nákladní vozy a revoluční elektromechanická ko-
toučová brzdová jednotka DAKO KKBE. Lehká trámcová brzda pro nákladní vozy kombi-
nuje jednoduchost a robustnost v kompaktním provedení. Při jejím vývoji naše společnost 
aplikovala několik inovativních řešení. Zároveň bylo v Berlíně poprvé představeno světově 
unikátní řešení v podobě elektromechanické kotoučové brzdové jednotky DAKO KKBE, 
které boří zažitá technická řešení a předčí svými parametry dosud dostupná řešení jiných 
výrobců.

Č
E

R
V

E
N

Z
Á

Ř
Í

–> OBSAH



26 27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

DAKO-CZ, A.S.
	� vývoj a výroba brzdových systémů a komponentů pro kolejová vozidla
	� hlavní sídlo společnosti – Třemošnice

DAKO-CZ MACHINERY, A.S.
	� společnost byla založena v dubnu 2021 a jejím hlavním zaměřením je výroba části výrobního programu  
DAKO-CZ a výroba náhradních dílů
	� sídlo společnosti – Ostrava

DAKO-CZ SERVICE, S.R.O.
	� společnost byla založena v roce 2020 a její hlavní činností je servis a oprava brzdových systémů a kompo-
nentů DAKO využívaných na lokomotivách, osobních a nákladních vozech. 
	� provozovna společnosti – Most

TRANSELCO CZ S.R.O. 
	� společnost TRANSELCO CZ s.r.o. byla založena v roce 1999 a je pokračovatelem v tradici strojírenské výro-
by, jako nástupce Kovolisu Vrdy s.p. Od roku 1953 se zde vyráběli přístroje pro železniční kolejová vozidla, 
zejména brzdového systému DAKO využívané na lokomotivách, osobních i nákladních vozech, které jsou 
registrovány a schváleny v UIC a to až do roku 2019
	� společnost je významným a uznávaným dodavatelem pro železniční dopravu v celé Evropě. Výrobky splňují 
požadavky nejvyšší kvality.
	� sídlo společnosti – Třemošnice

DAKO-CZ RE S.R.O.
	� společnost byla založena v roce 2019 a její činností je pronájem nemovitostí nevýrobního charakteru
	� sídlo společnosti – Třemošnice

DIVIZE CSG RAIL  
ROZRŮSTÁME SE A OTEVÍRÁME 
POBOČKY V ZAHRANIČÍ

MEDHA DAKO-CZ PVT. LTD. 
S klíčovým hráčem na indickém trhu a naším partne-
rem, společností Medha Servo Drives Pvt. Ltd. jsme za-
ložili dceřinou společnost s názvem MEDHA DAKO-CZ  
Pvt. Ltd. se sídlem v Hyderabadu.

Naše spolupráce je soustředěna na dodávky ucelených 
a moderních brzdových systému pro nově připravované 
vozy EMU, METRA a lokomotiv pro Indickou železnici.

JWL DAKO-CZ (INDIA) LTD.
V Hyderabadu jsme s dvojkou na trhu v oblasti výroby 
nákladních vozů, firmou Jupiter Wagon Ltd. založili dru-
hou dceřinou společnost. Spolupráce se soustředí na 
oblast dodávek kotoučových brzd pro osobní vozy typu 
LHB.

–> OBSAH



28 29VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

V roce 2022 jsme začali spolupracovat s několika novými dodavateli strategic-
kých materiálů. V první polovině roku 2022 byly úspěšně vzorkovány první sério-
vé odlitky s novým partnerem, který díky své vyspělé a velmi přesné technologii, 
dovolil upravení stávajících odlitků takovým způsobem, který vedl ke snížení cel-
kové váhy odlitků. Zvláště pak přesnost těchto odlitků vedla k možnosti poprvé 
obrábět na robotizovaném pracovišti.

Nákupní tým se v minulém roce účastnil několika zahraničních strojírenských ve-
letrhů. V druhé polovině roku se poprvé účastnil i slévárenského veletrhu Tur-
cast v tureckém Istanbulu, na kterém navázal kontakty s více jak 70 zahraničními 
slévárnami. Díky tomuto veletrhu se podařilo uzavřít obchodní smlouvu a první 
obchod s tureckou slévárnou. 

I díky novým partnerům se i nadále daří rozšiřovat celkovou výrobní kapacitu 
společnosti DAKO-CZ, a.s. v projektu Make or Buy. V tomto projektu se v uply-
nulém roce opět realizoval rozsáhlý nákup kompletních dílů dle výkresové doku-
mentace v celkové hodnotě 150 tis. normohodin. 

SKLAD
V roce 2022 bylo nutné navýšit skladovací kapacity pro malé dílce. Byl pořízen 
a úspěšně oživen pátý vertikální zakladač a rozšířil tak skladovou kapacitu na 160 
tun zboží. Pro zabezpečení plynulého naskladňování a vyskladňování materiálu 
a polotovarů byl v první polovině roku pořízen třetí elektrický vozík (VNA), i díky 
němu se urychlil a zefektivnil proces přípravy materiálu do výroby. V druhé po-
lovině roku byly všechny skladované kovové bedny a palety označeny čárovými 
kódy a pořízeno bylo hned několik bezdrátových čteček. Oživení systému vy-
skladňování a naskladňování pomocí čárových kódů, byl zásadním krokem k plá-
nované implementaci nového skladového systému, jehož start je plánovaný na 
první polovinu následujícího roku. 

NÁKUP, LOGISTIKA  
A PLÁNOVÁNÍ VÝROBY

–> OBSAH



PROFIL  
SPOLEČNOSTI

DAKO-CZ, A.S.

ZPRÁVA  
O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI 
SESTAVENÁ ZA OBDOBÍ  
OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022

OVLÁDANÁ OSOBA:
OBCHODNÍ FIRMA: DAKO-CZ, A.S.
SÍDLO: JOSEFA DAŇKA 1956,  
 538 43 TŘEMOŠNICE
IČ: 465 05 091
SPISOVÁ ZNAČKA: B 668 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU  
 V HRADCI KRÁLOVÉ



Společnost DAKO-CZ, a.s., IČO: 465 05 091, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43  Třemošnice, zapsaná 
v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 668 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové (dále jen „Společnost“ 
nebo „DAKO-CZ, a.s.“), je povinna za účetní období roku 2022 sestavit tzv. zprávu o vztazích mezi ovládající 
osobou a ovládanou osobou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen 
„propojené osoby“) dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zpráva o vztazích“).

I OVLÁDAJÍCÍ OSOBA
Představenstvu Společnosti je známo, že v období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 byla společnost ovládána 
společností TRIBLAN a.s., se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 092 37 321, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25379. 

Ovládající osobou společnosti TRIBLAN a.s. byla do 30. června 2022 společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s., 
se sídlem Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 034 72 302, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20071. Od 1. července 2022 je  ovládající osobou společnosti 
TRIBLAN a.s. společnost CSG RAIL a.s., se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 089 50 181, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25126. 

Ovládající osobou společnosti CSG RAIL a.s. v roce 2022 je společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s., se sídlem 
Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 034 72 302, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, spisová značka B 20071. 

Ovládající osobou společnosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s. byl do dne 27. června 2022 pan Michl Strnad, nar. 
4. 8. 1992, trvale bytem Široká 129, Chrudim I, 537 01 Chrudim. Ode dne 28. června 2022 je ovládající osobou 
společnosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s. společnost CSG FIN a.s.,  se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 141 41 442, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka 
B 26982. Společnost CSG FIN a.s. je ovládaná panem Michalem Strnadem, nar. 4. 8. 1992, trvale bytem Široká 129, 
Chrudim I, 537 01 Chrudim. Tato skutečnost platí i ke dni 31. prosince 2022. 

II OSOBY OVLÁDANÉ OVLÁDANOU OSOBOU
TRANSELCO CZ s.r.o., IČO: 257 33 117, se sídlem U Vápenky 562, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 47575. Výše podílu 100 %. 

DAKO-CZ RE, s.r.o., IČO: 087 41 000, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 44950. Výše podílu 100 %. 

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o., IČO: 092 43 348, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 45951. Výše podílu 100 %. 

DAKO-CZ MACHINERY, a.s., IČO: 107 43 952, se sídlem Matuškova 1929/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 11386. Výše podílu 100 %. 

III ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY, ZPŮSOB A PROSTŘEDKY  
OVLÁDÁNÍ
Společnost je předním výrobcem pneumatických, elektromechanických a hydraulických brzdových systémů pro 
kolejová vozidla. Společnost vyrábí a dodává brzdové systémy a komponenty pro nákladní vagóny a osobní vozy, 
příměstské jednotky, lokomotivy, tramvaje a soupravy metra. 

Ovládající osoba vykonává ovládání pomocí svých vlastnických práv prostřednictvím rozhodnutí na valných hro-
madách Společnosti (resp. rozhodnutí jediného akcionáře Společnosti). Mezi způsoby a prostředky ovládání Spo-
lečnosti patří stanovy Společnosti a rozhodnutí nejvyššího orgánu Společnosti. Neexistují tedy žádné speciální 
smlouvy mezi Společností a ovládající osobou, ve vztahu ke způsobům a prostředkům ovládání Společnosti.

IV STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI
Představenstvu Společnosti je známé, že

období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 společnost TRIBLAN a.s., ovládala: 

DAKO-CZ, a.s., IČO: 465 05 091, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 668 

DAKO-CZ MACHINERY, a.s., IČO: 107 43 952, se sídlem Matuškova 1929/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 11386

DAKO-CZ RE, s.r.o., IČO: 087 41 000, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním rejstří-
ku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 44950 

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o., IČO: 092 43 348, se sídlem Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 45951 

TRANSELCO CZ s.r.o., IČO: 257 33 117, se sídlem U Vápenky 562, 538 43 Třemošnice, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 47575

V SPOLEČNOSTI OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTÍ CZECHOSLOVAK 
GROUP A.S.
Seznam společností přímo nebo nepřímo ovládaných stejnou ovládající osobou jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
zprávy o vztazích.

VI PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V ROCE 2022, KTERÁ BYLA 
UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ 
TÝKALO MAJETKU, KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO 
KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Přehled úkonů učiněných mezi propojenými osobami v rámci běžného obchodního styku je uveden v Příloze 
k účetní závěrce za rok končící k 31. prosinci 2022.

VII PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU 
OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI 
OVLÁDANÝMI
Mezi společnostmi DAKO-CZ, a.s. a CZECHOSLOVAK GROUP a.s. zůstává v platnosti smlouva o postoupení po-
hledávky. Smlouva byla uzavřena za obvyklých podmínek v místě a čase, které by jinak existovali mezi nezávislými 
subjekty a společností DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavřením této smlouvy žádná újma. 

Mezi společnostmi DAKO-CZ, a.s. a CSGM a.s. zůstávají v platnosti smlouvy o poskytování servisních služeb. Tyto 
smlouvy byly uzavřeny za obvyklých podmínek v místě a čase, které by jinak existovali mezi nezávislými subjekty 
a společností DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavřením těchto smluv žádná újma. 

Mezi společnostmi DAKO-CZ, a.s. a dceřinými společnostmi DAKO-CZ MACHINERY, a.s., DAKO-CZ SERVICE, s.r.o., 
TRANSELCO CZ s.r.o. a DAKO-RE, s.r.o. jsou uzavřeny rámcové smlouvy na zajištění dodávek zboží, smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor či smlouvy o poskytování služeb, a to  za obvyklých podmínek v místě a čase, 
které by jinak existovali mezi nezávislými subjekty a společností DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavřením těchto smluv 
žádná újma. 

3332VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



VIII POSOUZENÍ, ZDA VZNIKLA SPOLEČNOSTI ÚJMA 
A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72 ZÁKONA 
Č. 90/2012 SB., O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
Společnost využívá služeb a financování od propojených osob v rámci běžné obchodní činnosti.

Společnost prohlašuje, že v rozhodném období nedošlo k žádnému ovlivnění chování Společnosti, ze strany vliv-
né osoby či ovládající osoby, které by rozhodujícím a/nebo významným způsobem ovlivnilo chování Společnosti 
k její újmě. Společnost prohlašuje, že veškerá jednání popsaná v bodě VI. této zprávy o vztazích byla učiněna 
a smlouvy popsané v bodě VII. této zprávy o vztazích byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku, 
stejně tak byla veškerá poskytnutá a přijatá plnění na základě těchto smluv poskytnuta za podmínek obvyklých 
v obchodním styku, a z těchto jednání nevznikla Společnosti žádná újma, a tedy není nutné posuzovat vyrovnání 
újmy podle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění. 

IX ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI
Obecně lze konstatovat, že ze vztahů mezi propojenými osobami plynou zejména výhody. Mezi ně lze především 
zařadit využívání synergií v rámci propagace, využití připravených řešení ve více společnostech v rámci skupiny 
a skupinové financování.

Žádné nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami nebyly zjištěny a společnost neeviduje žádná 
rizika z výše uvedených vztahů. 

Pro Společnost její úloha vůči ovládající osobě a osobám ovládaným stejnou ovládající osobou nepředstavovala 
a nepředstavuje žádné riziko a není tedy třeba uvádět, zda a jakým způsobem a v jakém období byla či bude 
vyrovnána újma dle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění.

PŘÍLOHA Č. 1
Seznam společností přímo nebo nepřímo ovládaných stejnou ovládající osobou

SPOLEČNOSTI OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTÍ CZECHOSLOVAK GROUP A.S.

Společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. ovládá přímo či nepřímo níže uvedené osoby:

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

14. OKTOBAR d.o.o. 
Kruševac 21178772

Jasički put br. 2, 
11104 Kruševac Srbsko přímé

ARMY TRADE a.s.

06123724,  
sp. zn. B 22516  
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSG DEFENCE a.s.

AsterIVF s.r.o.

03648311,  
sp. zn. C 235869  
(MS v Praze)

Sokolovská 
810/304, Vysočany, 
190 00 Praha 9

Česká 
republika nepřímé

Prague Fertility 
Centre s.r.o.

ATLAN GROUP, 
spol. s r.o.

35754222,  
sp. zn. Sro 13718/R 
(OS Trenčín) 

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

ATRAK a.s.

08208638,  
sp. zn. B 24436 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé TRADITION CS a.s.

AVIA AVIATION a.s.

4837924,  
Sp. Zn B 26187 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé

50 % 
CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s., 50 % 
Scott & Hagget 
Czech

AVIA Electric a.s.

8735654,  
sp. zn. B 24931 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

AVIA Motors s.r.o.

27422356,  
sp. zn. C 112025 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

AVIEN, spol. s r.o.

47539682,  
sp. zn. C 19027 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika přímé

Baschieri & Pellagri 
S.p.A. 00290260371

Via del Frullo 26, 
Castenaso Itálie nepřímé od 24. 11. 2022

Fiocchi Munizioni 
S.p.A.

BREVETI SPV a.s.

10743677,  
sp. zn. B 26239 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika do 1. 7. 2022

C3F S.p.A. 12288070969
Via Rugabella 1, 
20122 Milan Itálie nepřímé od 1. 3. 2022 LAIRAN SPV a.s.

CLEVELOPMENT 
SPV a.s.

17119952,  
sp. zn. B 27268 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CLS Polska SP z.o.o. 0000433767

ul. Królowej 
Marysieńki 50A, 
02-954 Varšava Polsko nepřímé prázdná společnost

Česká letecká 
servisní, a.s.

CS SOFT a.s.

25781723,  
sp. zn. B 15253 
(MS v Praze)

K letišti 1019/6, 
Ruzyně,  
161 00 Praha 6

Česká 
republika nepřímé TRADITION CS a.s.

CSG a.s.

11854855,  
sp. zn. B 26633 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

03312208,  
sp. zn. B 19923 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika přímé

CSG DEAL a.s.

11858095,  
sp. zn. B 26641 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CSG DEFENCE a.s.

07333528,  
sp. zn. B 23675 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

V Třemošnici dne: 31. 3. 2023 ……………........................................................…………………   
Ing. Lukáš Andrýsek

předseda představenstva

 ……………........................................................…………………   
Ing. Rudolf Bureš, LL.M

místopředseda představenstva

3534VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



 

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

CSG EXPORT a.s.

6224971, 
sp. zn. B 22599 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CSG HEALTH CARE 
a.s.

9326073,  
sp. zn. B 25495 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé ENVERCOTE a.s.

CSG INDUSTRY a.s.

6015689, 
sp. zn. B 22298 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CSG Land System 
SK a.s.

52830381, 
sp. zn. Sa 10771/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

CSG Land Systems 
CZ a.s.

8584923, 
sp. zn. B 24764 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSG DEFENCE a.s.

CSG RAIL a.s.

08950181, 
sp. zn. B 25126 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

CSG RECOVERY 
s.r.o.

9579036, 
sp. zn. C 338429 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSGM a.s.

CSG USA Inc. 117027146

14507 Kingsmill 
Way, Culpeper 22 
701, Virginie

Spojené 
státy 
americké nepřímé

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s.

CSGM a.s.

1384694, 
sp. zn. B 19596 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín, 186 00 
Praha 8

Česká 
republika přímé

CZECH 
CAMOUFLAGE 
SYSTEMS a.s.

6135013, 
sp. zn. B 22517 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
 110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

CZECH DEFENCE 
SYSTEMS a.s.

24147133, 
sp. zn. B 17410 
(MS v Praze)

Náměstí 14. října 
1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5

Česká 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

CZECH MACHINERY 
GROUP B.V. 65442571

Kingsfordweg 
151, 1043 GR 
Amsterdam Nizozemsko nepřímé

v likvidaci od 1. 12. 
2022

Slovak industry 
s.r.o.

CZECHOSLOVAK 
EXPORT a.s.

4986512, 
sp. zn. B 21489 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSG EXPORT a.s.

CZECHOSLOVAKIA 
TRADE a.s.

50018175, 
sp. zn. Sa 10724/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP, s.r.o.

Česká letecká 
servisní a.s.

25101137, 
sp. zn. B 4510 
(MS v Praze)

Mladoboleslavská 
1081, Kbely,  
197 00 Praha 9

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

DAKO-CZ 
MACHINERY, a.s.

10743952, 
sp. zn. B 11386 
(KS v Ostravě)

Matuškova 1929/10, 
Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava

Česká 
republika nepřímé DAKO-CZ, a.s.

DAKO-CZ RE, s.r.o.

8741000, 
sp. zn. C 44950 
(KS v Hradci Králové)

Josefa Daňka 1956, 
538 43 Třemošnice

Česká 
republika nepřímé DAKO-CZ, a.s.

DAKO-CZ SERVICE, 
s.r.o.

9243348, 
sp. zn. C 45951 
(KS v Hradci Králové)

Josefa Daňka 1956, 
538 43 Třemošnice

Česká 
republika nepřímé DAKO-CZ, a.s.

DAKO-CZ, a.s.

46505091, 
sp. zn. B 668 
(KS v Hradci Králové)

Josefa Daňka 1956, 
538 43 Třemošnice

Česká 
republika nepřímé TRIBLAN a.s.

DEFENCE SYSTEMS 
a.s.

07333544, 
sp. zn. B 23691 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSG DEFENCE a.s.

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

DEFENCE TRADE 
SLOVAKIA, s.r.o.

51087723, 
sp. zn. Sro 35274/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

Dne 9. 11. 2022 
změna obchodní 
firmy - původní 
ZTS METALURG 
špeciál, s.r.o. 
Od 25. 7. 2022 plně 
konsolidovaná, 
dříve pod 
podstatným vlivem.

MSM LAND 
SYSTEMS s.r.o.

Development 
Přelouč s.r.o.

14267900, 
sp. zn. C 49100 
(KS v Hradci Králové)

Tovární 1553,  
535 01 Přelouč 

Česká 
republika nepřímé od 17. 2. 2022

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o.

EHC Service, s.r.o.

36507245, 
sp. zn. C 524 
(OS Košice)

Košice 1094, 040 
15 Košice – mestská 
časť Poľov

Slovenská 
republika nepřímé

Slovak Training 
Academy

ELDIS PARDUBICE 
INDIA PRIVATE 
LIMITED

U31900HR2021FTC09 
8031

C-73, Fourth 
Floor, Gali No.5, 
Amritpuri-b,  
110065 Delhi Indie nepřímé

ELDIS Pardubice, 
s.r.o.

ELDIS Pardubice, 
s.r.o.

15050742, 
sp. zn. C 524 
(KS v Hradci Králové)

Dělnická 469, 
Pardubičky,  
533 01 Pardubice

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

ELTON hodinářská, 
a.s.

25931474, 
sp. zn. B 2007 
(KS v Hradci Králové)

Náchodská 2105, 
549 01 Nové Město 
nad Metují

Česká 
republika nepřímé MADE CS a.s.

ENGINEERING SPV 
a.s.

06926827, 
sp. zn. B 23253 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00, Praha 1

Česká 
republika přímé

ENVERCOTE a.s.

09326928, 
sp. zn. B 25497 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

EUROPEAN AIR 
SERVICES s.r.o.

29131987, 
sp. zn. C 202310 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín, 186 00 
Praha 8

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

EUROPEAN 
AIR SERVICES 
SLOVAKIA s. r. o.

52014673, 
sp. zn. Sro 44919/V 
(OS Košice)

Košice 1094, 
040 15  Košice - 
mestská časť Poľov

Slovenská 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

EXCALIBUR ARMY 
HELLAS LTD HE422321

Artemidos 5,  
6020 Larnaca Kypr nepřímé

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o.

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o.

64573877, 
sp. zn. C 41695 
(MS v Praze)

Kodaňská 521/57, 
Vršovice,  
101 00 Praha 10

Česká 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s.

29289688, 
sp. zn. B 20148 
(MS v Praze)

Sokolovská 675/9, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika přímé

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
HU Kft. 327774

1011 Budapest, Fő 
utca 14-18. Maďarsko nepřímé

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s.

EXCALIBUR USA 
a.s.

04407571, 
sp. zn. B 20938 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nově Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

FABRICA DE 
MUNICIONES DE 
GRANADA S.L. B88295209

CTRA De Murcia 
S/N, 181 82 El 
Fargue, Granada Španělsko nepřímé MSM GROUP s.r.o.

FCC S.p.A. 10123620964
Corso Italia 22, 
Milan Itálie nepřímé od 24. 11. 2022 C3F S.p.A.

Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 00810220137

Via Santa Barbara 
4, 23900 Lecco Itálie nepřímé od 24. 11. 2022 FCC S.p.A.

Fiocchi of America 
Inc. 00250555

6930 North 
Freemont Road, 
65721 Ozark, 
Missouri

Spojené 
státy 
americké nepřímé od 24. 11. 2022

Fiocchu Munizioni 
S.p.A.

Fiocchi UK Limited 06221537

Raddle Farm, 
Raddle Lane, 
Edingale, WS13 
8XA Staffordchire

Velká 
Británie nepřímé od 24. 11. 2022

Fiocchu Munizioni 
S.p.A.

3736VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



 

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

GACEL Holding 
s.r.o.

17076544, 
sp. zn. C 366227 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé od 25. 4. 2022 CSG DEFENCE a.s.

GAMA OCEL, spol. 
s r.o.

26295849, 
sp. zn. C 42332 
(KS v Brně)

Bratislavská 406/4, 
69501 Hodonín

Česká 
republika nepřímé od 25. 8. 2022

GACEL Holding 
s.r.o.

GERLENAIR a.s.

9326791, 
sp. zn. B 25496 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

HARVO SPV s.r.o.

14154013, 
sp. zn. C 88122 
(KS v Ostravě)

Olomoucká 
1841/175,  
785 01 Šternberk

Česká 
republika nepřímé

od 13. 1. 2022 
do 28. 11. 2022

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. (50 %), 
STV INVEST a.s. 
(50 %)

HELI COMPANY 
s.r.o.

36492124, 
sp. zn. Sro 14788/P 
(OS Prešov)

Vranovská 72,  
080 01 Prešov

Slovenská 
republika nepřímé

Slovak Training 
Academy, s.r.o.

HTH land a.s.

6143946, 
sp. zn. B 22493 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

INTEGRA CAPITAL 
a.s.

27528103, 
sp. zn. B 21504 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín, 
186 00 Praha 8

Česká 
republika přímé

JOB AIR Technic 
a.s.

27768872, 
sp. zn. B 3029 
(KS v Ostravě)

Gen. Fajtla 370,  
742 51 Mošnov

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

KARBOX Holding 
s.r.o.

27601374, 
sp. zn. C 23915 
(KS v Hradci Králové)

Tovární 1553,  
535 01 Přelouč

Česká 
republika přímé

KARBOX s.r.o.

26002370, 
sp. zn. C 19384 
(KS v Hradci Králové)

Tovární 1553,  
535 01 Přelouč

Česká 
republika nepřímé

KARBOX Holding 
s.r.o.

KARMONIKA AERO 
a.s.

09588817, 
sp. zn. B 25734 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

KONVERTIAL SPV 
a.s.

9269649, 
sp. zn. B 25371 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

Dne 6. 5. 2022 
změna obchodní 
firmy – původní 
TATRA a.s.

Kopřivnice Energy 
s.r.o.

05431905, 
sp. zn. C 263563 
(MS v Praze)

Sokolovská 675/9, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

LAIRAN SPV a.s.

14141663, 
sp. zn. B 26983 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé od 11. 1. 2022 RUMPETA a.s.

LIAZ TRUCKS a.s.

6710697, 
sp. zn. B 21657 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

LOSTR a.s.

5197104, 
sp. zn. B 21533 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

Lyalvale Express 
Limited 03485334

Express Estate, 
Fisherwick Nr. 
Whittington, 
Lichfield, WS13 
8XA Staffordchire

Velká 
Británie nepřímé

Fiocchu Munizioni 
S.p.A.

MADE CS a.s.

5057779, 
sp. zn. B 23278 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

MERIT SPV a.s.

6977545, 
sp. zn. B 23278 
(MS v Praze)

Pernerova 691/42, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika nepřímé TRADITION CS a.s.

MSM - OPTICAL 
s.r.o.

52070972, 
sp. zn. Sro 37466/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
18410 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

MSM EXPORT, s.r.o.

48006122, 
sp. zn. Sro 34344/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
1841 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

Dne 24. 8. 2022 
změna obchodní 
firmy - původní 
MSM holding, s.r.o. MSM GROUP s.r.o.

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

MSM GROUP s.r.o.

46553509, 
sp. zn. Sro 31197/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
1841 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé CSG DEFENCE a.s.

MSM LAND 
SYSTEMS s.r.o.

36396711, 
sp. zn. Sro 34630/R 
(OS Trenčín)

Kasárenská 8,  
911 05 Trenčín

Slovenská 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

MSM Martin, s.r.o.

36422991, 
sp. zn. Sro 30764/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

MSM Nováky a.s.

35820322, 
sp. zn. Sa 10564/R 
(OS Trenčín) 

Duklianska 60,  
972 71 Nováky

Slovenská 
republika nepřímé

Dne 31. 12. 2022 
změna obchodní 
firmy na VOP 
Nováky, a.s. CSG DEFENCE a.s.

MSM Services, s.r.o.

50926748, 
sp. zn. Sro 34828/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

Dne 15. 8. 2022 
změna obchodní 
firmy - původní 
Industry Defence, 
s.r.o. CSG DEFENCE a.s.

NIKA Development 
a.s.

27528910, 
sp. zn. B 23310 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

PPS VEHICLES, 
s.r.o.

36032646, 
sp. zn. Sro 43004/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Česká 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

Prague Fertility 
Centre s.r.o.

28956095, 
sp. zn. C 155686 
(MS v Praze)

Sokolovská 
810/304, Vysočany, 
190 00 Praha 9

Česká 
republika nepřímé

CSG HEALTH 
CARE a.s.

PROGRESS SPV a.s.

06710875, 
sp. zn. B 23102 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

RADAS, s.r.o.

60732296, 
sp. zn. C 207402 
(MS v Praze)

Valdštejnská 150/4, 
Malá Strana,  
118 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

RADIATIK a.s.

02751402, 
sp. zn. B 19664 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

Real Info d.o.o. 
Kruševac 20877529

Jasički Put 2, 370 
00 Kruševac Srbsko nepřímé

14. OKTOBAR d.o.o. 
Kruševac

REAL TRADE 
PRAHA a.s.

25642740, 
sp. zn. B 1440 
(MS v Praze)

Náměstí 14. října 
1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5

Česká 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

REALID SPV a.s.

17119928, 
sp. zn. B 27266 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé od 6. 5. 2022

ReDat Recording, 
a.s.

05648114, 
sp. zn. B 26638 
(KS v Hradci Králové)

Pražská 341, Zelené 
Předměstí,  
530 02 Pardubice

Česká 
republika nepřímé RETIA a.s.

RELAZA SPV a.s.

17119928, 
sp. zn. B 27266 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé od 5. 5. 2022

RETIA Realitní s.r.o.

09850813, 
sp. zn. C 50446 
(KS v Hradci Králové)

Pražská 341, Zelené 
Předměstí,  
530 02 Pardubice

Česká 
republika nepřímé

Součást skupiny 
od 14. 11. 2022 do 
1. 1. 2023.  Dne 14. 
11. 2022 změna 
obchodní firmy 
– původní BBRE 
Realitní Alfa s.r.o RETIA a.s.

RETIA, a.s.

25251929, 
sp. zn. B 3523 
(KS v Hradci Králové)

Pardubice – Zelené 
Předměstí, Pražská 
341, 530 02

Česká 
republika nepřímé .

TECHNOLOGY 
CS a.s.

RUMPETA a.s.

11858061, 
sp. zn. B 26638 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město,  
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

SBS ZVS, s.r.o.

36306070, 
sp. zn. Sro 11273/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 1, 018 
41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé ZVS holding a.s.

3938VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

SHER Technologies 
a.s.

27528171, 
sp. zn. B 2669 
(KS v Hradci Králové)

Čepí č.p. 101, 
533 32 Čepí

Česká 
republika nepřímé CSG DEFENCE a.s.

Slovak Aviation 
Factory s.r.o.

50885201, 
sp. zn. Sro 34705/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

Slovak industry 
s.r.o.

51106957, 
sp. zn. Sro 35302/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

Slovak Training 
Academy, s.r.o.

47055952, 
sp. zn. Sro 30298/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

EUROPEAN 
AIR SERVICES 
SLOVAKIA s.r.o.

Sondany s.r.o.

4548418, 
sp. zn. C 249408 
(MS v Praze)

Milady Horákové 
386/63, Holešovice, 
170 00 Praha

Česká 
republika nepřímé

Prague Fertility 
Centre s.r.o.

Space T a.s.

8655600, 
sp. Zn. B 24808 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

STA TECHNOLOGY, 
s.r.o.

50479717, 
sp. zn. Sro 33646/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

Slovak Training 
Academy, s.r.o.

TABLON SPV a.s.

8950504, 
sp. zn. B 25371 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

TATRA a.s.
17120209 B 27271/MSPH 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

TATRA AVIATION 
a.s.

3999203, 
sp. zn. B 20535 
(MS v Praze)

Kodaňská 521/57, 
Vršovice, 
101 00 Praha 10

Česká 
republika přímé

TATRA DEFENCE 
PROJECTS s.r.o.

14316226, 
sp. zn. C 363750 
(MS v Praze)

Sokolovská 675/9, 
186 00 Praha 8

Česká 
republika nepřímé od 8. 3. 2022

TATRA DEFENCE 
VEHICLE a.s.

TATRA DEFENCE 
SLOVAKIA s.r.o.

50755749, 
sp. zn. Sro 34330/R 
(OS Trenčín)

Kasárenská 8, 911 
05 Trenčín

Slovenská 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

TATRA DEFENCE 
SYSTEMS s.r.o.

08993289, 
sp. zn. C 328828 
(MS v Praze)

Sokolovská 675/9, 
Karlín,  
186 00 Praha 8

Česká 
republika nepřímé

TATRA DEFENCE 
VEHICLE a.s.

TATRA DEFENCE 
VEHICLE a.s.

24152269, 
sp. zn. B 17463 
(MS v Praze)

Kodaňská 521/57, 
Vršovice, 
101 00 Praha 10

Česká 
republika nepřímé

CSG Land Systems 
CZ a.s.

TATRA ENERGY 
s.r.o.

14364255, 
sp. zn. C 88795 
(KS v Ostravě)

Areál Tatry 1450/1, 
742 21 Kopřivnice

Česká 
republika nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRA EXPORT 
s.r.o.

27388816, 
sp. zn. C 29456 
(KS v Ostravě)

Areál Tatry 1450/1, 
742 21 Kopřivnice

Česká 
republika nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRA 
MANUFACTURE a.s.

05127394, 
sp. zn. B 21580 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

TATRA 
METALURGIE a.s.

03667952, 
sp. zn. B 10641 
(KS v Ostravě)

Areál Tatry 1450/1, 
742 21 Kopřivnice

Česká 
republika nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRA Slovensko 
spol. s r.o.

31364578, 
sp. zn. Sro 13124/B 
(OS Bratislava I)

Vajnorská 171/A, 
831 04 Bratislava

Slovenská 
republika nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRA TRUCKS a.s.

01482840, 
sp. zn. B 10443 
(MS v Praze)

Areál Tatry 1450/1, 
742 21 Kopřivnice

Česká 
republika nepřímé

35 % PROMET 
TOOLS a.s., 65% 
NIKA Development 
a.s.

TATRA 
TRUCKS GULF 
COMMERCIAL 
BROKERS L.L.C. 351853

Khalifa Bin Zayed 
The First Street, 
Abu Dhabi

Spojené 
arabské 
emiráty nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

Obchodní firma
Identifikační číslo, 
zapsáno v Sídlo

Stát 
registrace Ovládání Poznámka

Přímá  
ovládající osoba

TATRA TRUCKS 
INDIA PRIVATE 
LIMITED

U35900DL2016FTC28 
9353

B-6 Flat No 102,
Kailash Colony,
New Delhi, Delhi
110048 Indie nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRA VOSTOK, 
OOO 11477468055910

Armjanskij 
pereulok., d. 1/8, str. 
3, Moskva, 101000

Ruská 
Federace nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TATRABRAS LTDA 38045562000124

BR-376, KM 503, 
AVENIDA TATRA, 
PONTA GROSSA, 
PARANÁ Brazílie nepřímé

TATRA TRUCKS 
a.s.

TECHNOLOGY CS 
a.s.

5774888, 
sp. zn. B 22200 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1017/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

TECHPARK 
Hradubická a.s.

27519546, 
sp. zn. B 2620 
(KS v Hradci Králové)

Čepí č.p. 101, 
533 32 Čepí

Česká 
republika přímé

TRADITION CS a.s.

6079598, 
sp. zn. B 22466 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé

CSG AEROSPACE 
a.s.

TRANSELCO CZ 
s.r.o.

25733117, 
sp. zn. C 47575 
(KS v Hradci Králové)

U Vápenky 562, 
538 43 Třemošnice

Česká 
republika nepřímé DAKO-CZ, a.s.

TRIBLAN a.s.

9237321, 
sp. zn. B 25379 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé CSG RAIL a.s.

TRUCK SERVICE 
GROUP s.r.o.

60110759, 
sp. zn. C 5438 
(KS v Hradci Králové)

Tovární 1553, 
535 01 Přelouč

Česká 
republika přímé

UpVision Defence 
s.r.o

7723997, 
sp. zn. C 306321 
(MS v Praze)

Na příkopě 
1096/19, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika nepřímé od 30. 9. 2022 UpVision s.r.o.

UpVision s.r.o.

28443748, 
sp. zn. C 141923 
(MS v Praze)

Klikatá 18, 
158 00 Praha 5

Česká 
republika nepřímé od 30. 9. 2022 TRADITION CS a.s.

Virte, a.s.

35917491, 
sp. zn. Sa 10739/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

VMT Trade, s.r.o.

50927477, 
sp. zn. Sro 40688/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé

MSM GROUP s.r.o. 
(50 %), NHNN, s.r.o. 
(50 %)

VORNEA SPV s.r.o.

06981119, 
sp. zn. C 291189 
(MS v Praze)

Na Poříčí 1071/17, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

Česká 
republika přímé

VÝVOJ Martin, a.s.

36381829, 
sp. zn. Sa 10119/L 
(OS Žilina)

Komenského 19, 
Martin 036 01

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

ZVS-Armory, s.r.o.

46100466, 
sp. zn. Sro 32061/R 
(OS Trenčín)

Priemyselná 7, 
971 01 Prievidza

Slovenská 
republika nepřímé Do 30. 12. 2022 MSM GROUP s.r.o.

ZVS holding, a.s.

36305600, 
sp. zn. Sa 10152/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

ZVS IMPEX, akciová 
spoločnosť

36302848, 
sp. zn. Sa 10104/R 
(OS Trenčín)

Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad 
Váhom

Slovenská 
republika nepřímé MSM GROUP s.r.o.

4140VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku 
 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní 
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda 
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do 
data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
V Praze dne 31. května 2023 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Jana Korbelová 
evidenční číslo 2495 

 

4342VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



PROFIL  
SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2022

DAKO-CZ, A.S.

............................................................................

Ing. Lukáš Andrýsek
 předseda představenstva

..................................................................................

Ing. Rudolf Bureš LL.M.
místopředseda představenstva



ROZVAHA  
V PLNÉM ROZSAHU

 DAKO-CZ, a.s.
 IČ 46505091

k datu 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč) Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice

31 .12. 2022 31. 12. 2021

Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 2 853 993 589 635 2 264 358 1 796 953

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Stálá aktiva 1 240 058 544 979 695 079 610 539
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 59 803 40 743 19 060 16 244
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje
B.I.2. Ocenitelná práva 57 871 40 743 17 128 16 166
B.I.2.1. Software 45 035 34 582 10 453 9 077
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 12 836 6 161 6 675 7 089
B.I.3. Goodwill
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 932 1 932 78

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 932 1 932 78
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 114 316 504 236 610 080 538 251
B.II.1. Pozemky a stavby 373 756 122 859 250 897 230 152
B.II.1.1. Pozemky 2 110 2 110 2 110
B.II.1.2. Stavby 371 646 122 859 248 787 228 042
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 570 137 300 097 270 040 225 396
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 128 811 81 280 47 531 44 193
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny
B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 128 811 81 280 47 531 44 193

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 41 612 41 612 38 510

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 070 20 070 18 363
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 542 21 542 20 147
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 65 939 65 939 56 044
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 65 738 65 738 56 024
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba
B.III.3. Podíly - podstatný vliv
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 20 20 20
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 181 181
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 181 181
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek
C. Oběžná aktiva 1 594 158 44 656 1 549 502 1 166 772
C.I. Zásoby 547 798 22 570 525 228 414 620
C.I.1. Materiál 220 538 1 893 218 645 165 100
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 187 888 2 179 185 709 198 238
C.I.3. Výrobky a zboží 139 372 18 498 120 874 50 682
C.I.3.1. Výrobky 113 632 16 351 97 281 42 965
C.I.3.2. Zboží 25 740 2 147 23 593 7 717
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 600
C.II. Pohledávky 1 029 678 22 086 1 007 592 649 142
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 279 508 279 508 217 762
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 11 251 11 251
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 268 257 268 257 217 762
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 268 257 268 257 217 762
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 750 170 22 086 728 084 431 380
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 618 196 22 086 596 110 346 810
C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 13 300 13 300 12 800
C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 118 674 118 674 71 770
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 31 241 31 241 15 583
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 009 1 009 8 458
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 86 424 86 424 47 729
C.II.3. Časové rozlišení aktiv
C.II.3.1. Náklady příštích období
C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období
C.II.3.3. Příjmy příštích období
C.III. Krátkodobý finanční majetek
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek
C.IV. Peněžní prostředky 16 682 16 682 103 010
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 149 149 150
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 16 533 16 533 102 860
D. Časové rozlišení aktiv 19 777 19 777 19 642
D.1. Náklady příštích období 19 777 19 777 19 642
D.2. Komplexní náklady příštích období
D.3. Příjmy příštích období

31. 12. 2022 31. 12. 2021
PASIVA CELKEM 2 264 358 1 796 953

A. Vlastní kapitál 623 084 1 009 963
A.I. Základní kapitál 187 740 187 740
A.I.1. Základní kapitál 187 740 187 740
A.I.2. Vlastní podíly (-)
A.I.3. Změny základního kapitálu
A.II. Ážio a kapitálové fondy
A.II.1. Ážio
A.II.2. Kapitálové fondy
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

A.II.2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporacích (+/-)

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)
A.III. Fondy ze zisku 35 661 35 661
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 35 661 35 661
A.III.2. Statutární a ostatní fondy
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 461 105
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 461 105
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 439 683 325 457
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) -40 000
B.+C. Cizí zdroje 1 641 274 764 123
B. Rezervy 149 460 70 543
B.I. Rezerva na důchody a podobné závazky
B.II. Rezerva na daň z příjmů 53 900 20 333
B.III. Rezervy podle zvláštních právních předpisů
B.IV. Ostatní rezervy 95 560 50 210
C. Závazky 1 491 814 693 580
C.I. Dlouhodobé závazky 870 003 293 347
C.I.1. Vydané dluhopisy
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 854 033
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 267 482
C.I.7. Závazky - podstatný vliv
C.I.8. Odložený daňový závazek 15 970 22 086
C.I.9. Závazky - ostatní 3 779
C.I.9.1. Závazky ke společníkům
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní
C.I.9.3. Jiné závazky 3 779
C.II. Krátkodobé závazky 621 811 400 233
C.II.1. Vydané dluhopisy
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 274 566 113 839
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 21 845 4 082
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 274 265 242 711
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
C.II.7. Závazky - podstatný vliv
C.II.8. Závazky ostatní 51 135 39 601
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 11 784
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 18 554 23 503
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 9 802 11 319
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 1 518 3 599
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 9 336 960
C.II.8.7. Jiné závazky 141 220
C.III. Časové rozlišení pasiv
C.III.1. Výdaje příštích období
C.III.2. Výnosy příštích období
D. Časové rozlišení pasiv 22 867
D.1. Výdaje příštích období 22 867
D.2. Výnosy příštích období

4746VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ

DAKO-CZ, a.s.
IČ 46505091

období končící k 31. 12. 2022
(v tisících Kč)

Josefa Daňka 1956
538 43 Třemošnice

Období do
31. 12. 2022

Období do
31. 12. 2021

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 843 252 1 313 812

II. Tržby za prodej zboží 369 177 251 806

A. Výkonová spotřeba 1 446 746 865 672

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 305 330 202 997

A.2. Spotřeba materiálu a energie 937 934 475 103

A.3. Služby 203 482 187 572

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -54 780 -10 907

C. Aktivace (-) -20 798 -14 113

D. Osobní náklady 380 481 352 579

D.1. Mzdové náklady 278 422 259 961

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 102 059 92 618

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 93 524 85 835

D.2.2. Ostatní náklady 8 535 6 783

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 56 530 20 634

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 46 616 43 104

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 46 616 43 104

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

E.2. Úpravy hodnot zásob 11 474 -15 945

E.3. Úpravy hodnot pohledávek -1 560 -6 525

III. Ostatní provozní výnosy 40 411 56 671

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 16 002 30 253

III.2. Tržby z prodaného materiálu 6 770 6 294

III.3. Jiné provozní výnosy 17 639 20 124

F. Ostatní provozní náklady 71 323 60 947

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 13 729 29 374

F.2. Prodaný materiál 49

F.3. Daně a poplatky 713 586

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 45 350 14 809

F.5. Jiné provozní náklady 11 531 16 129

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 373 338 347 477

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 29 000 30 000

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 29 000 30 000

IV.2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1 120 1 588

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 1 115 997

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 5 591

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady 17 045 4 212

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 17 045 4 212

VII. Ostatní finanční výnosy 199 127 41 852

K. Ostatní finanční náklady 44 122 28 307

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 168 080 40 921

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 541 418 388 398

L. Daň z příjmů 101 735 62 941

L.1. Daň z příjmů splatná 107 851 60 178

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -6 116 2 763

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 439 683 325 457

M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 439 683 325 457

* Čistý obrat za účetní období 2 482 087 1 695 729 P
Ř

E
H

LE
D

 O
 Z

M
Ě

N
Á

C
H

V
LA

ST
N

ÍH
O

 K
A

P
IT

Á
LU

D
A

K
O

-C
Z

, a
.s

.
IČ

 4
6

50
50

9
1

k 
d

at
u

 3
1. 

12
. 2

0
22

(v
 t

is
íc

íc
h

 K
č)

Jo
se

fa
 D

aň
ka

 1
9

56
53

8
 4

3
 T

ře
m

o
šn

ic
e

Z
ák

la
d

ní
  

ka
p

it
ál

K
ap

it
ál

ov
é 

fo
nd

y
Fo

nd
y 

ze
 z

is
ku

, 
re

ze
rv

ní
 f

o
nd

N
er

oz
d

ěl
en

ý 
zi

sk
 

ne
b

o
 n

eu
hr

az
en

á 
zt

rá
ta

 m
in

ul
ýc

h 
le

t

Ji
ný

 v
ýs

le
d

ek
 

ho
sp

o
d

ař
en

í 
m

in
ul

ýc
h 

le
t

R
oz

ho
d

nu
to

 
o

 z
ál

o
ho

vé
 v

ýp
la

tě
 

p
o

d
ílu

 n
a 

zi
sk

u

V
ýs

le
d

ek
 

ho
sp

o
d

ař
en

í 
b

ěž
né

ho
 ú

če
tn

íh
o

 
o

b
d

o
b

í 
V

la
st

ní
 k

ap
it

ál
 

ce
lk

em

S
ta

v 
k 

3
1. 

12
. 2

0
20

18
7 

74
0

35
 6

6
1

22
4

 0
28

23
7 

0
77

6
8

4
 5

0
6

R
o

zd
ěl

en
í v

ýs
le

d
ku

 h
o

sp
o

d
ař

en
í

23
7 

0
77

-2
37

 0
77

Z
m

ěn
a 

zá
kl

ad
n

íh
o

 k
ap

it
ál

u

S
ch

vá
le

n
é 

p
o

d
íly

 n
a 

zi
sk

u
/d

iv
id

en
d

y

R
o

zh
o

d
n

u
to

 o
 z

ál
o

h
ác

h
 n

a 
vý

p
la

tu
 p

o
d

ílu
 n

a 
zi

sk
u

V
ýd

aj
e 

z 
ka

p
it

ál
o

vý
ch

 f
o

n
d

ů

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í z
a 

b
ěž

n
é 

o
b

d
o

b
í

3
25

 4
57

3
25

 4
57

S
ta

v 
k 

3
1. 

12
. 2

0
21

18
7 

74
0

35
 6

6
1

4
6

1 
10

5
3

25
 4

57
1 

0
0

9
 9

6
3

R
o

zd
ěl

en
í v

ýs
le

d
ku

 h
o

sp
o

d
ař

en
í

3
25

 4
57

-3
25

 4
57

Z
m

ěn
a 

zá
kl

ad
n

íh
o

 k
ap

it
ál

u

S
ch

vá
le

n
é 

p
o

d
íly

 n
a 

zi
sk

u
/d

iv
id

en
d

y
-8

26
 5

6
2

-8
26

 5
6

2

R
o

zh
o

d
n

u
to

 o
 z

ál
o

h
ác

h
 n

a 
vý

p
la

tu
 p

o
d

ílu
 n

a 
zi

sk
u

4
0

 0
0

0
-4

0
 0

0
0

V
ýd

aj
e 

z 
ka

p
it

ál
o

vý
ch

 f
o

n
d

ů

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í z
a 

b
ěž

n
é 

o
b

d
o

b
í

4
39

 6
8

3
4

39
 6

8
3

S
ta

v 
k 

3
1. 

12
. 2

0
22

18
7 

74
0

35
 6

6
1

-4
0

 0
0

0
4

39
 6

8
3

6
23

 0
8

4

4948VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH
TOCÍCH (CASH FLOW)

DAKO-CZ, a.s.
IČ 46505091

období končící k 31. 12. 2022
(v tisících Kč)

Josefa Daňka 1956
538 43 Třemošnice

Období do  
31. 12. 2022

Období do  
31. 12. 2021

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 103 010 41 769

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty nabyté přeměnou

Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 541 418 388 398

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 30 496 -17 052

A.1.1. Odpisy stálých aktiv 46 616 43 104

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 55 264 -7 662

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -2 273 -879

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku -29 000 -30 000

A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 15 925 2 624

A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace -56 036 -24 239

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 571 914 371 346

A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -663 746 -19 270

A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -306 502 -109 542

A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív -235 162 138 963

A.2.3. Změna stavu zásob -122 082 -48 691

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním -91 832 352 076

A.3. Vyplacené úroky -17 045 -4 212

A.4. Přijaté úroky 1 120 1 588

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -74 284 -63 930

A.6. Přijaté podíly na zisku 29 000 30 000

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -153 041 315 522

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -151 617 -125 470

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 16 002 30 253

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám -500 -4 653

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -136 115 -99 870

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu závazků z financování 1 017 605 -154 411

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -814 778

C.2.1. Peněžní zvýšení základního kapitálu

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků

C.2.4. Úhrada ztráty společníky

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů

C.2.6. Vyplacené podíly na zisku / dividendy -814 778

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti 202 827 -154 411

F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -86 328 61 241

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 16 682 103 010

5150VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH



PROFIL  
SPOLEČNOSTI

PŘÍLOHA ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY   
ZA ROK 2022

DAKO-CZ, A.S.

............................................................................

Ing. Lukáš Andrýsek
předseda představenstva

..................................................................................

Ing. Rudolf Bureš LL.M.
místopředseda představenstva



OBSAH PŘÍLOHY

1 OBECNÉ ÚDAJE
1.1 Popis účetní jednotky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
1.2 Předmět podnikání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
1.3 Osoby, které se podílejí více než 20 % na základním kapitálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
1.4 Změna v obchodním rejstříku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
1.5 Orgány společnosti k rozvahovému dni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
1.6 Organizační struktura jednotky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
1.7 Podíly v dceřiných společnostech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
1.8 Zaměstnanci společnosti, osobní náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
1.9 Poskytnutá peněžitá či jiná plnění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ
2.1 Způsob ocenění majetku a zásob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
 2.1.1 Ocenění a způsob účtování zásob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
 2.1.2 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
 2.1.3 Ocenění cenných papírů a majetkových podílů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.2 Opravné položky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.3 Přepočet údajů v cizích měnách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.4 Finanční deriváty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.5 Rezervy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.6 Náklady na vývoj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.7 Najatý majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.8 Výnosy a náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.9 Daň z příjmů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.10 Závazky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.11 Použití odhadů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60

3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
3.1 Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 
3.1.1 Závazky k úvěrovým institucím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
 3.1.2 Přijaté dotace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
3.2 Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
 3.2.1 Dlouhodobý hmotný majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 
3.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
 3.2.3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízení formou finančního pronájmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
 3.2.4 Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 
3.2.5 Hmotný majetek zatížen zástavním právem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 
3.2.6 Dlouhodobý finanční majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
 3.2.7 Opravné položky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
 3.2.8 Deriváty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
3.3 Vlastní kapitál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
 3.3.1 Rozdělení zisku minulého účetního období  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
 3.3.2 Základní kapitál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
3.4 Pohledávky a závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.2 Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.3 Závazky po lhůtě splatnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.4 závazky ke společníkům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.5 Závazky nevykazované v rozvaze z titulu záruk přijatých za jiný podnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.6 Významné transakce se spřízněnými stranami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.7 Daňové pohledávky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 
 3.4.8 Náklady příštích období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 3.4.9 Závazky vyplývající ze sociálního a zdravotního pojištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
 3.4.10 Daň z příjmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
 3.4.11 Dlouhodobé pohledávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
 3.4.12 Dlouhodobé závazky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
3.5 Tvorba a čerpání rezerv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
3.6 Výnosy společnosti rozvržené podle hlavních činností podniku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
3.7 Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
3.8 Náklady na audit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
3.9 Jiné provozní náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.10 Ostatní  náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.11 Ostatní výnosy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.12 Výdaje příštích období  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.13 Přehled o peněžních tocích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.14 Ostatní významné skutečnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
3.15 Významné události po datu účetní závěrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

1 OBECNÉ ÚDAJE
Částky jsou uvedeny v tis. Kč, není–li uvedeno jinak.

Rozvahový den: 31. prosince 2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 31. 5. 2023

1.1 POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY (DÁLE JEN „SPOLEČNOST“)
Název: DAKO–CZ, a.s.
IČO:  465 05 091
Sídlo:  Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice
Právní forma: akciová společnost
Den vzniku: 5. května 1992 zápisem do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové 
 pod spisovou značkou 668, oddíl B  

1.2 PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:
	� Obráběčství
	� Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
	� Provozování drážní dopravy na železniční dráze - vlečce „Vlečka DAKO, a.s.“
	� Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
	� Zámečnictví, nástrojářství
	� Klempířství a oprava karoserií
	� Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
	� Kovářství, podkovářství
	� Truhlářství, podlahářství
	� Vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, 
znehodnocování a ničení zbraní
	� Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
	� Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
	� Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

1.3 OSOBY, KTERÉ SE PODÍLEJÍ VÍCE NEŽ 20 % NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU
TRIBLAN a.s., se sídlem Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 092 37 321, zapsaná dne 10. června 
2020 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25379. Výše podílu 100 %

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná účet-
ní jednotka patří, sestavuje CZECHOSLOVAK GROUP a.s. se sídle v Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8. 
Konsolidovanou účetní závěrku lze získat v sídle konsolidující společnosti.

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná účet-
ní jednotka patří, sestavuje CSG FIN a.s. se sídlem na Poříčí 1071/17, Nové město, 110 00 Praha 1. Konsolidovanou 
účetní závěrku lze získat v sídle konsolidující společnosti.

1.4 ZMĚNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU 

OSTATNÍ SKUTEČNOSTI:
Změny ve statutárním orgánu

Změna členství a vznik funkce: 6. dubna 2022 – Ing. Lukáš Andrýsek – předseda představenstva 
Změna funkce: 1 března 2022 – Bc. Kamil Pařízek – místopředseda představenstva
Zánik členství a zánik funkce: 24. února 2022 – Předseda dozorčí rady

Ze dne 17. května 2021
Zapsán: 
Jediný akcionář: TRIBLAN a.s., IČO: 092 37 321, Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

5554VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



1.5 ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K ROZVAHOVÉMU DNI

STATUTÁRNÍ ORGÁN – PŘEDSTAVENSTVO:

Předseda představenstva:  Ing. Lukáš Andrýsek

Místopředseda představenstva: Ing. Rudolf Bureš, LL.M.

 Bc. Kamil Pařízek 

Člen představenstva:  Bc. Jaromír Štverák

 Ing. Stanislav Pometlo

DOZORČÍ RADA:

Člen dozorčí rady: Ing. Petr Formánek

 David Chour

1.6 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚČETNÍ JEDNOTKY
Akciová společnost má jednu organizační jednotku. V čele stojí generální ředitel, jemuž jsou podřízeni odborní 
ředitelé – vedoucí úseků (ekonomický, obchodní, vývoje a výzkumu, technický, nákupu a logistiky, výrobní, per-
sonální a jakosti). Jednotlivé úseky se dále člení na odbory nebo provozy, které se člení na oddělení. Společnost 
zastupují ve všech záležitostech vždy společně dva členové představenstva, z nichž alespoň jeden je předsedou 
nebo místopředsedou představenstva. Pokud předseda ani žádný místopředseda představenstva nejsou zvoleni, 
zastupují společnost ve všech záležitostech vždy 2 (slovy: dva) členové představenstva.

1.7 PODÍLY V DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTECH

Obchodní firma Sídlo Podíl

JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED 11, SATYEN DUTTA ROAD KOLKATA West Bengal 700029 IN 33 %

DAKO-CZ RE, s.r.o. Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice 100 %

TRANSELCO CZ s.r.o. U Vápenky 562, 538 43 Třemošnice 100 %

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o. Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice 100 %

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. Matuškova 1929/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 100 %

1.8 ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI, OSOBNÍ NÁKLADY

2022 2021

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 601 565,45

	� z toho řídících pracovníků 8 8

Celková výše osobních nákladů 380 481 352 579

	� z toho: mzdové náklady 278 422 259 961

                    sociální a zdravotní zabezpečení 93 524 85 835

                    sociální náklady 8 535 6 783

Čerpání osobních nákladů na řídící pracovníky 30 658 28 127

	� z toho: mzdové náklady 22 851 21 131

                    sociální a zdravotní zabezpečení 7 807 6 996

Odměny členům orgánů: 10 860 11 301

	� z toho: statutárních 10 860 11 301

                    dozorčích – –

1.9 POSKYTNUTÁ PENĚŽITÁ ČI JINÁ PLNĚNÍ
Společnost neposkytla žádné půjčky, úvěry a ostatní plnění v peněžité nebo naturální formě členům statutárních, 
řídících a dozorčích orgánů.

V roce 2022 a 2021 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, 
úvěry, přiznané záruky a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly společnosti.

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2022 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních 
a správních orgánů.

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ
Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, (dále jen vyhláška). Srovnávací údaje za rok 2021 jsou 
uvedeny v souladu s uspořádáním a označováním položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty dle vyhlášky v platném 
znění pro rok 2022.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.

2.1 ZPŮSOB OCENĚNÍ MAJETKU A ZÁSOB

2.1.1 OCENĚNÍ A ZPŮSOB ÚČTOVÁNÍ ZÁSOB

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací 
poplatky při dopravě a dopravné za dodání do výrobního areálu. Úbytek materiálu je oceňován metodou váže-
ného aritmetického průměru.

Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady, které zahrnují cenu materiálu, prá-
ce a proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu rozpracovanosti. Úbytek nedokončené výroby 
a hotových výrobků je oceňován váženým aritmetickým průměrem.

Zboží je oceňováno v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací po-
platky při dopravě a dopravné za dodání do skladu. Úbytek zboží je oceňován metodou váženého aritmetického 
průměru.

2.1.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je 
v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku a 60 tis. Kč u nehmotného majetku. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné 
položky. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizo-
vací ceně do 60 tis. Kč je při pořízení evidován jako zásoba a do nákladů je účtován při výdeji do spotřeby.

Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady, které zahrnují: jednicový 
materiál, kooperaci, jednicové mzdy a výrobní režii.

Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností společnost nemá.

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého hmotného majetku částku 
40 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouho-
dobého majetku.

Reprodukční pořizovací cenou jsou oceňovány přebytky hmotného majetku (popř. dary) a tato cena je stanovena 
na úrovni tržní ceny k datu zařazení.

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sestavila účetní jednotka v in-
terní směrnici v souladu s § 28 zákona o účetnictví a § 56 vyhlášky a vycházela z předpokládané doby jeho použí-

5756VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



vání. Účetní a daňové odpisy se nerovnají. Doby odpisování majetku se pravidelně kontrolují v rámci inventarizace 
a případně se upravují. Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – trvalé“. V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle 
skupin majetku.

Majetek Metoda odpisování Doba odpisování

Budovy a stavby Lineární 12–45 let

Stroje a technická zařízení Lineární 4–22 let

Automobily Lineární 5–8 let

Software Lineární 4 roky

Ocenitelná práva Lineární 6 let

Soubory movitých věcí Lineární 12 let

Jiná zařízení včetně speciálních nástrojů Lineární 5–10 let

2.1.3 OCENĚNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ

Cenné papíry a majetkové podíly vykazované jako dlouhodobý finanční majetek jsou v účetní evidenci oceněny 
v pořizovací ceně..

2.2 OPRAVNÉ POLOŽKY
Opravná položka k majetku - společnost tvoří na základě porovnání zůstatkové hodnoty majetku s jejich zpětně 
získatelnou hodnotou.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot dlouhodo-
bého nehmotného a hmotného majetku – dočasné“.

Opravná položka k zásobám – na základě posouzení obrátky zásob a možnosti dalšího zpracování nebo prodeje 
v rámci inventarizace za rok 2022.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot zásob“.

Opravná položka k pohledávkám za dlužníky v konkursním a vyrovnávacím řízení byla vytvořena ve výši 100 % 
jejich nominální hodnoty.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“.

Od 1. ledna 2013 jsou opravné položky k pohledávkám stanoveny individuálně na základě řádné inventarizace 
majetku a závazků a jsou uplatněny podle platných zákonů.

2.3 PŘEPOČET ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používala společnost v průběhu účetního období u účetních dokladů 
aktuální denní kurz vyhlašovaný ČNB.

Přepočet závazků a pohledávek v cizích měnách k 31. prosinci 2022 byl proveden platnými kurzy devizového trhu 
k 31. prosinci 2022 vyhlášenými Českou národní bankou.

2.4 FINANČNÍ DERIVÁTY
Deriváty jsou vykázány v rozvaze v reálné hodnotě. Kladné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v aktivech v po-
ložce „Jiné pohledávky“. Záporné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v závazcích v položce „Jiné závazky“. 
Reálná hodnota finančních derivátů se stanovuje jako současná hodnota očekávaných peněžních toků plynoucích 
z těchto transakcí.

Společnost nedisponuje dokumentací zajišťovacího účetnictví. Zisky a ztráty ze změny reálných hodnot jsou zachy-
ceny ve výkazu zisku a ztráty v položkách „Ostatní finanční výnosy“, resp. „Ostatní finanční náklady“. Na základě 
splatnosti jsou otevřené deriváty klasifikovány jako krátkodobé a dlouhodobé a jsou vykázány v rozvaze jako sou-
část jiných pohledávek a jiných závazků. 

Ocenění je k rozvahovému dni provedeno v reálné hodnotě (fair value) na základě oceňovacího modelu smluvní 
banky.

2.5 REZERVY
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené za 
dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojiš-
tění dle jednotlivých zaměstnanců.

Rezerva na mimořádné odměny je tvořena v souladu s kolektivní smlouvou, s použitím průměrných mzdových 
nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění.

Rezerva na záruční opravy je tvořena na základě analýzy nákladů historicky vynaložených na záruční opravy, 
předpokládaných nákladů na opravy a s přihlédnutím ke skladbě poskytnutých a uplatněných záruk.  

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází 
okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost rezervu rozpustí a za-
účtuje zjištěnou daňovou povinnost. V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň 
z příjmů, případná výsledná pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.

2.6 NÁKLADY NA VÝVOJ
Náklady na vývoj jsou účtovány do období, ve kterém byly vynaloženy.

2.7 NAJATÝ MAJETEK
Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu trvání 
nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku společnosti 
v kupní ceně.

2.8 VÝNOSY A NÁKLADY
Výnosy a náklady se účtuji časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí.

Bonusy zákazníkům za prodané výrobky a zboží jsou vykázány v období, v němž je účtován výnos z tohoto pro-
deje. Ve výkazu zisku a ztráty jsou bonusy vykázány jako snížení výnosů z prodeje výrobků a zboží.

2.9 DAŇ Z PŘÍJMŮ
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v první den 
účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně 
dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém 
budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li 
pravděpodobné, že bude v následujících účetních obdobích uplatněna.

2.10 ZÁVAZKY
Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních 
úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako 
krátkodobé.

5958VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



2.11 POUŽITÍ ODHADŮ
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vyka-
zované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované 
období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 
odlišovat.

2.12 ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ
V roce 2022 nedošlo ke změně účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období.

3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU 
A ZTRÁTY

3.1 POLOŽKY VÝZNAMNÉ PRO HODNOCENÍ MAJETKOVÉ A FINANČNÍ SITUACE

3.1.1 ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM

2022 Splatnost
Zůstatek  

31. 12. 2022 Splatné do 1 roku
Splatné  

od 1 do 5 let

Dlouhodobý úvěr v EUR – Syndikát bank 1,2,3* 30. 06. 2028 729 238 – 465 323

Dlouhodobý úvěr v EUR – Syndikát bank 1,2,3* 30 .06. 2028 124 795 – –

Celkem – 854 033 – 465 323

2022 Splatnost
Zůstatek  

31. 12. 2022
Splatné  

do 1 roku
Splatné  

od 1 do 5 let

Krátkodobý úvěr v Kč – Syndikát bank 30. 11. 2024 274 566 274 566 – 

Celkem – 274 566 274 566 – 

Společnost DAKO-CZ, a.s. krátkodobé i dlouhodobé úvěry splatila k 15.12.2021 u Banky 1*, Banky 2*, Banka 3*.

*Úroková sazba se skládá z referenční sazby Pribor/Euribor + marže, která se pohybuje od 0,50% do 4,00% v závis-
losti na datu poskytnutí a doby splatnosti

Společnost DAKO-CZ, a.s. přefinancovalo své dlouhodobé i krátkodobé úvěry novým financováním od syndikátu 
tří bank.

3.1.2 PŘIJATÉ DOTACE

Společnosti byla v roce 2018 a 2019, 2020, 2021 a 2022 schválena žádost o příspěvek v rámci projektu POVEZ II. 
Celková výše příspěvku za rok 2022 je ve výši 91 tis. Kč. 

3.2 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE O DLOUHODOBÉM HMOTNÉM A NEHMOTNÉM 
MAJETKU

3.2.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Skupina majetku

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2022 Přírůstky/přeúčtování Úbytky Zůstatek k 31. 12. 2022

Pozemky 2 110 0 0 2 110

Stavby 342 799 28 847 0 371 646

Stroje, přístroje, zařízení 452 786 94 247 -34 088 512 946

Dopravní prostředky 34 336 5 779 -27 40 088

Inventář 11 432 5 843 -171 17 104

Ostatní DHM 122 038 6 938 -165 128 811

Nedokončený DHM 20 147 184 239 -182 844 21 542

Poskytnuté zálohy na DHM 18 363 83 246 -81 539 20 070

Celkem 1 004 011 409 139 -298 834 1 114 316

Skupina majetku

Oprávky Zůstatková hodnota

Zůstatek  
k 1. 1. 2022

Odpisy /  
přebytky Úbytky

Zůstatek  
k 31. 12. 2022 k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022

Pozemky 0 0 0 0 2 110 2 110

Stavby 114 757 8 102 0 122 859 228 042 248 787

Stroje, přístroje, zařízení 245 874 25 567 -2 636 268 805 206 912 244 140

Dopravní prostředky 15 852 3 232 -27 19 057 18 484 21 031

Inventář 11 432 814 -11 12 235 0 4 869

Ostatní DHM 77 845 3 478 -43 81 280 44 193 47 531

Nedokončený DHM 0 0 0 0 20 147 21 542

Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 18 363 20 070

Celkem 465 760 41 193 -2 717 504 236 538 251 610 080

Skupina majetku

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2021 Přírůstky/přeúčtování Úbytky Zůstatek k 31. 12. 2021

Pozemky 2 310 0 -200 2 110

Stavby 345 392 16 822 -19 415 342 799

Stroje, přístroje, zařízení 388 666 96 108 -31 988 452 786

Dopravní prostředky 33 852 2 861 -2 377 34 336

Inventář 11 563 0 -131 11 432

Ostatní DHM 118 467 5 545 -1 974 122 038

Nedokončený DHM 18 748 150 141 -148 742 20 147

Poskytnuté zálohy na DHM 19 429 38 084 -39 150 18 363

Celkem 938 427 309 561 -243 977 1 004 011

6160VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



Skupina majetku

Oprávky Zůstatková hodnota

Zůstatek  
k 1. 1. 2021

Odpisy /  
přebytky Úbytky

Zůstatek  
k 31. 12. 2021 k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2021

Pozemky 0 0 0 0 2 310 2 110

Stavby 116 868 7 608 -9 719 114 757 228 524 228 042

Stroje, přístroje, zařízení 225 401 23 087 -2 614 245 874 163 265 206 912

Dopravní prostředky 15 563 2 666 -2 377 15 852 18 289 18 484

Inventář 11 563 0 -131 11 432 0 0

Ostatní DHM 74 449 5 370 -1 974 77 845 44 018 44 193

Nedokončený DHM 0 0 0 0 18 748 20 147

Poskytnuté zálohy 
na DHM 0 0 0 0 19 429 18 363

Celkem 443 844 38 731 -16 815 465 760 494 583 538 251

Nejvýznamnějšími přírůstky hmotného majetku v roce 2022 byly do strojního vybavení a technického zhodnocení 
strojů a staveb.

3.2.2 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

Skupina majetku

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2022 Přírůstky/přeúčtování Úbytky Zůstatek k 31. 12. 2022

Software 41 353 7 342 -3 659 45 035

Ocenitelná práva 11 786 1 050 0 12 836

Nedokončený DNHM 78 11 607 -9 753 1 932

Poskytnuté zálohy na DNHM 0 0 0 0

Celkem 53 217 19 999 -13 413 59 803

Skupina majetku

Oprávky Zůstatková hodnota

Zůstatek  
k 1. 1. 2022 Odpisy/přebytky Úbytky

Zůstatek  
k 31. 12. 2022 k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022

Software 32 276 3 975 -1 669 34 582 9 077 10 453

Ocenitelná práva 4 697 1 464 0 6 161 7 089 6 675

Nedokončený DNHM 0 0 0 0 78 1 932

Poskytnuté zálohy  
na DNHM 0 0 0 0 0 0

Celkem 36 973 5 439 -1 669 40 743 16 244 19 060

Skupina majetku

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2021 Přírůstky/přeúčtování Úbytky Zůstatek k 31. 12. 2021

Software 34 917 6 436 0 41 353

Ocenitelná práva 6 586 5 200 0 11 786

Nedokončený DNHM 5 099 9 546 -14 567 78

Poskytnuté zálohy na DNHM 0 0 0 0

Celkem 46 602 21 182 -14 567 53 217

Skupina majetku

Oprávky Zůstatková hodnota

Zůstatek  
k 1. 1. 2021

Odpisy/ 
přebytky Úbytky

Zůstatek  
k 31. 12. 2021 k 1. 1. 2021 k 31. 12. 2021

Software 28 853 3423 0 32 276 6 064 9 077

Ocenitelná práva 3 747 950 0 4 697 2 839 7 089

Nedokončený DNHM 0 0 0 0 5 099 78

Poskytnuté zálohy 
na DNHM 0 0 0 0 0 0

Celkem 32 600 4 373 0 36 973 14 002 16 244

3.2.3 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK POŘÍZENÝ FORMOU FINANČNÍHO PRONÁJMU

Společnost není v roce 2022 smluvně zavázána platit leasingové splátky.

2021    
Leasingové  

splátky celkem    
Zaplaceno  

k 31. 12. 2021
Splatné  

do 1 roku
Splatné  

od 1 do 5 let
Splatné  

v následujících letech

Osobní automobil 0 0 0 0 0

3.2.4 SOUHRNNÁ VÝŠE MAJETKU NEUVEDENÁ V ROZVAZE

Název majetku

Pořizovací cena

Běžné účetní období Minulé účetní období

Drobný majetek – inventář 25 819 24 444

Drobný nehmotný majetek 1 263 1 146

Drobný majetek – nářadí 105 080 0

Celkem 132 162 25 590

3.2.5 HMOTNÝ MAJETEK ZATÍŽEN ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

Předmětem zástavy jsou pozemky včetně staveb, pokud jsou součástí pozemku, zapsané na LV č. 985, katastrální 
území Třemošnice nad Doubravou a Závratec, Třemošnice. 

Dále jsou předmětem zástavy movité věci – vybrané strojní zařízení. Zástavní právo je zřízeno k zajištění pohle-
dávek ze smluv o úvěru poskytnutém syndikátu tří bankovních ústavů

3.2.6 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

Obchodní firma

Pořizovací cena

Běžné účetní období Minulé účetní období

JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED 0 0

DAKO-CZ RE, s.r.o. 10 149 10 149

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o. 200 200

TRANSELCO CZ s.r.o. 43 489 43 489

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 11 900 2 000

6362VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



3.2.7 OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky k:

Zůstatek  
k 1. 1. 2022 Tvorba Zúčtování

Zůstatek  
k 31. 12. 2022

Běžné 

období

Minulé 

období

Běžné 

období

Minulé 

období

Běžné 

období

Minulé 

období

Běžné 

období

Minulé 

období

jinému dlouhodobému hmotnému majetku 1 979 1 979 0 0 0 0 1 979 1 979

dlouhodobému finančnímu majetku 0 0 0 0 0 0 0 0

zásobám 11 130 27 075 13 632 3 591 -2 193 -19 536 22 569 11 130

pohledávkám – daňově uznatelné 21 927 934 0 26 248 -1 560 -5 255 20 367 21 927

pohledávkám – ostatní 1 685 29 203 34 0 0 -27 518 1 719 1 685

3.2.8 DERIVÁTY

Za účelem omezení měnového rizika byly v roce 2021 a 2022 uzavřeny derivátové nástroje vztahující se k budou-
cím peněžním tokům. K rozvahovému dni měla společnost otevřeny následující deriváty:

K 31. 12. 2022

Termínovaný obchod Měna Nominální hodnota     Reálná hodnota v CZK Reálná hodnota v EUR

Úrokový swap EUR 30 240 41 041 1 702 

Forwardy EUR 56 660 89 083 3 694 

Celkem EUR 86 900 130 124 5 396 

K 31. 12. 2021

Termínovaný obchod Měna Nominální hodnota     Reálná hodnota v CZK Reálná hodnota v EUR

Úrokový swap EUR 0 0 0

Forwardy EUR 54 900 16 690 671

Celkem EUR 54 900 16 690 671

Celkový zisk z přecenění forwardů ve výši 113 434 tis. Kč (2021 – 16 421 tis. Kč) je vykázána ve výkazu zisku 
a ztráty. Kladné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v aktivech v položce „Jiné pohledávky krátkodobé“ ve 
výši 48 988 tis. Kč. Dlouhodobé kladné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v pohledávkách v položce „Jiné 
pohledávky dlouhodobé“ ve výši 81 136 Kč.

3.3 VLASTNÍ KAPITÁL

3.3.1 ROZDĚLENÍ ZISKU MINULÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ

Na základě rozhodnutí představenstva společnosti ze dne 20.6.2022 došlo k vyplacení dividendy jedinému akci-
onáři společnosti, společnosti TRIBLAN a.s., se sídlem Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 092 37 
321, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 25379 v plné výši rovnající se 
výsledku hospodaření společnosti za rok 2021, tedy ve výši 325 457 tis. CZK.

Dne 6. 12. 2022 došlo k rozhodnutí vyplatit zálohu na podíl na zisku za rok 2022 ve výši 40 M CZK, část této zálo-
hy ve výši 28,2 M CZK již byla vyplacena. O rozdělení zisku roku 2022 nebylo doposud rozhodnuto. Představen-
stvo navrhuje rozdělení zisku roku 2022 vyplacením dividendy ve výši 300 M CZK a převodem do nerozděleného 
zisku ve výši 139,7 M CZK.

3.3.2 ZÁKLADNÍ KAPITÁL

Běžné účetní období

Druh akcií Počet akcií – ks Nominální hodnota v tis. Kč Nesplacené akcie Lhůta splatnosti

Akcie na jméno 187 740 187 740 0 0

Minulé účetní období

Druh akcií Počet akcií – ks Nominální hodnota v tis. Kč Nesplacené akcie Lhůta splatnosti

Akcie na jméno 187 740 187 740 0 0

3.4 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY

3.4.1 POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 627 821 tis. Kč (2021 – 370 422 tis. Kč), ze kterých 23 461 tis. Kč 
(2021 – 24 758 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti více jak 90 dní. Opravná položka k pochybným 
pohledávkám k 31. prosinci 2022 činila 22 086 tis. Kč (2021 – 23 612 tis. Kč).

3.4.2 POHLEDÁVKY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA

Firma Běžné období Minulé období

Poskytnuté úvěry a půjčky DAKO-CZ SERVICE s.r.o. 4 500 4 000

Poskytnuté úvěry a půjčky DAKO-CZ RE s.r.o. 8 800 8 800

Uvedené částky úvěrů a půjček představují hodnoty jistin úvěrů a půjček. Půjčky jsou úročeny 1M pribor + marže.

3.4.3 ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 274 490 tis. Kč (2021 – 242 711 tis. Kč), ze kterých 261 584 tis. Kč 
(2021 – 77 977 tis. Kč) představují závazky do 30 dní po splatnosti. Nad to závazky více jak 30 dní po splatnosti 
činí 12 905 tis. Kč (v roce 2021 – 1 668 tis. Kč). 

3.4.4 ZÁVAZKY KE SPOLEČNÍKŮM

Závazky ke společníkům ve výši 11 784 tis. Kč (2021 – 0 tis. Kč) vznikly z titulu nesplacené části záloh na výplatu 
podílu na zisku v celkové výši 40 000 tis. Kč (2021 – 0 tis. Kč).

3.4.5 ZÁVAZKY NEVYKAZOVANÉ V ROZVAZE Z TITULU ZÁRUK PŘIJATÝCH ZA JINÉ 
SPOLEČNOSTI

Společnost má vydané dvě bankovní záruky vůči svým dvou zákazníkům z titulu zádržného po dobu záruční lhůty.

3.4.6 VÝZNAMNÉ TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 

Firma Objem vzájemných transakcí Pohledávky/Závazky k 31. 12. 2022

2022 2021 2022 2021

Prodej zboží a služeb

TRANSELCO CZ s.r.o. 19 044 12 204 8 806 4 268

JWL DAKO-CZ LIMITED - 1 924 - 2 255

REAL TRADE PRAHA a.s. – 1 924 – 2 255

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 88 416 – 61 792 –

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o. 9 227 – 2 899 –

CSGM a.s. – 48 – –

Nákup zboží, služeb 
a majetku

CSG DEAL a. s. 345 0 417 0

CSGM a.s. 24 250 14 530 5 243 6 974

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 4 997 – 27 429 –

DAKO-CZ SERVICE, s.r.o. 907 – 63 –

TATRA METALURGIE a.s. 1 627 – 180 643

TRANSELCO CZ s.r.o. 1 529 4 644 – 1 910

ELDIS Pardubice, s.r.o. – 71 – –

TATRA TRUCKS a.s. 27 2 – 548

6564VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



3.4.7 DAŇOVÉ POHLEDÁVKY

Daňové pohledávky činí 31 241 tis. Kč a představují je zejména pohledávky z daně z přidané hodnoty (v roce 2021 
– 15 583 tis. Kč)

3.4.8 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

Náklady příštích období ve výši 19 777 tis. představují zejména časové rozlišení nákladů na využívané nářadí ve 
výši 9 155 tis. Kč (v roce 2021 – 19 642 tis. Kč a 7 780 tis. Kč) a náklady spojené s úvěrováním ve výši 6 707 tis. Kč.

3.4.9 ZÁVAZKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE SOCIÁLNÍHO A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Druh pojištění

Zůstatky závazků k 31. 12. 2022 Zůstatky závazků k 31. 12. 2021

ve splatnosti po splatnosti ve splatnosti po splatnosti

OSSZ 6 757 – 7 311 –

VZP 2 146 – 2 857 –

Ostatní ZP 899 – 1 151 –

Celkem 9 802 – 11 319 –

3.4.10 DAŇ Z PŘÍJMŮ

a) Splatná

2022

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2022 ve výši 107 851 tis. Kč.

V roce 2023 byla rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 54 494 tis. Kč a zů-
statek rezervy byl vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů.

2021

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2021 ve výši 60 178 tis. Kč.

V roce 2021 byla rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 41 816 tis. Kč a zů-
statek rezervy byl vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů.

b) Odložená daň

Odložený  
daňový závazek

Odložená  
daňová pohledávka Rozdíl

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Rozdíl DZC a ÚZC 39 117 34 437 0 0 -39 117 -34 437

Rezerva na opravy v záruce 0 – 13 837 7 932 13 837 7 932

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 0 – 640 430 640 430

Účetní opravné položky 0 – 2 752 2 811 2 752 2 811

Rezerva na roční odměny 0 – 5 918 1 178 5 918 1 178

Celkem 39 117 34 437 23 147 12 351 -15 970 -22 086

V souladu s účetními postupy byla pro výpočet odložené daně v roce 2022 a v roce 2021 použita sazba 19 %.

3.4.11 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY

Jiné dlouhodobé pohledávky ve výši 187 121 tis. Kč za zdaňovací období 2022 vnikly z titulu postoupení pohle-
dávky. Její krátkodobá část je na jiné pohledávky krátkodobá ve výši 24 115 tis. Kč Dlouhodobá část je splatná 
v roce 2024.

3.4.12 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

Společnost eviduje dlouhodobý úvěrový závazek ve výši 854 033 tis. CZK (v roce 2021 ve výši 0 tis. Kč) a odlo-
žený daňový závazek ve výši 15 970 tis. CZK (v roce 2021 ve výši 22 086 tis. Kč).

3.5 TVORBA A ČERPÁNÍ REZERV 

Druh rezervy

Běžné účetní období Minulé účetní období

Zůstatek  
k  

1. 1. 2022 Tvorba Čerpání

Zůstatek 
k 

31. 12. 2022

Zůstatek 
k 

1. 1. 2022 Tvorba Čerpání

Zůstatek 
k 

31. 12. 2022

Rezerva na mimořádnou  
odměnu 6 200 55 000 41 836 19 364 0 6 200 0 6 200

Rezerva na nevyčerpanou 
dovolenou 2 263 4 401 3 295 3 369 1 916 7 058 6 711 2 263

Rezerva na opravy v záruce 41 747 31 780 700 72 827 33 486 9 460 1 199 41 747

Rezerva na daň z příjmů 50 210 37 739 34 049 53 900 24 085 62 149 24 085 62 149

Rezerva na daň z příjmů ve výši 53 900 tis. Kč byla v rozvaze kompenzována se zálohami na daň z příjmů (§ 11 
a § 16, vyhlášky 500/2002 Sb.), viz bod 4.9.

3.6 VÝNOSY SPOLEČNOSTI ROZVRŽENÉ PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ 
SPOLEČNOSTI

2022

z toho 

Tuzemsko EU Ostatní zahraničí

Osobní doprava 838 172 43 804 199 311 595 057

Nákladní doprava 343 179 42 008 292 850 8 321

Ostatní výrobky 332 392 183 838 114 792 33 762

Tržby za výrobky celkem 1 513 743 269 650 606 953 637 140

Tržby za zboží 369 177 83 988 71 018 214 171

Tržby za služby 329 509 267 941 48 968 12 600

2021

z toho 

Tuzemsko EU Ostatní zahraničí

Osobní doprava 503 909 26 291 176 985 300 633

Nákladní doprava 350 416 34 762 284 661 30 993

Ostatní výrobky 411 199 252 100 152 073 7 026

Tržby za výrobky celkem 1 265 524 313 153 613 719 338 652

Tržby za zboží 251 806 37 880 104 685 109 241

Tržby za služby 48 288 37 425 9 141 1 722

V roce 2022 došlo ke změně metodiky ve členění výnosů dle hlavních činností společnosti.

3.7 VÝDAJE VYNALOŽENÉ V PRŮBĚHU ÚČETNÍHO OBDOBÍ NA VÝZKUM 
A VÝVOJ

Běžné účetní období Minulé účetní období

Náklady na vývoj 56 607 45 649

6766VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



3.8 NÁKLADY NA AUDIT
Tyto informace jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, ve kterém 
je společnost zahrnuta.

3.9 JINÉ PROVOZNÍ NÁKLADY
Jiné provozní náklady ve výši 11 531 tis. Kč představují především mimořádné náklady. Nejvýznamnější položkami 
byly položky náklady na reklamace, pojištění a manka ve výši 7 311 tis. Kč (v roce 2021 ve výši 8 775 tis. Kč).

3.10 OSTATNÍ NÁKLADY
Ostatní finanční náklady představují především náklady spojené s kurzovými ztrátami ve výši 29 537 tis Kč. 

3.11 OSTATNÍ VÝNOSY
Ostatní finanční výnosy představují výnosy z kurzových rozdílů ve výši 85 493 tis. Kč a z přecenění finančních 
derivátů ve výši 113 634 tis. Kč.

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba jsou tvořeny především z podílů na zisku dceřiných společností 
ve výši 29 000 tis. Kč. 

3.12 VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ
Výdaje příštích období a dohadné účty pasivní v celkové výši 9 336 tis. Kč (2021- 23 827 tis. Kč) představují ze-
jména náklady na energie.

3.13 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, 
že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž oceně-
ní může být spolehlivě určeno, a která mohou být snadno přeměněna v peněžní prostředky. Zůstatek peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů je na konci účetních období následující:

Zůstatek k 31. 12. 2022 Zůstatek k 31. 12. 2021

Krátkodobý finanční majetek celkem 16 682 103 010 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 16 682 103 010 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích ne-
kompenzované.

3.14 OSTATNÍ VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI
I v roce 2022 doznívající pandemie Covid-19 nás postihovala okrajově a nárazově. Neustále jsme monitorovali 
situaci jak uvnitř naší společnosti, tak i vůči našim dodavatelům a zákazníkům. Zaváděli jsme taková opatření, 
abychom měli dostatek výrobních kapacit, aby to negativně neovlivnilo výrobu a dodací termíny. I přes taková to 
zavedená opatření jsme v nárazových vlnách pociťovali nedostatek zaměstnanců a zpožděné dodávky materiálů. 

Pokračující válka na Ukrajině negativně ovlivňuje celkovou náladu v evropském regionu. Jedná se zejména o zvy-
šování cen energií, které jsou výrazným vstupem některých dodavatelských společností a tím je nepřímo ovliv-
něna cena nakupovaných vstupů. Zaznamenali jsme také negativní trendy v získávání vstupních surovin pro 
zpracování jednotlivých složek železa. Hledáme úsporná řešení a snahou je i získávání alternativních dodavatelů, 
kteří mají prostředky a suroviny. Společnost se vyrovnává s těmito negativními trendy bez výrazných dopadů na 
své podnikání.  

3.15 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Společnost neeviduje žádné významné události vzniklé po datu účetní závěrky, které by zásadním způsobem 
ovlivňovaly její činnost. Do data sestavení účetní závěrky nedošlo ke změně ve statutárním orgánu společnosti.

6968VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 –> OBSAH –> OBSAH PŘÍLOHY



VYDÁVÁ:

© DAKO-CZ, A.S., 2023

JOSEFA DAŇKA 1956, 538 43 TŘEMOŠNICE, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ: 46505091, DIČ: CZ699007007

ZÁPIS V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM KRAJSKÝM SOUDEM  
V HRADECI KRÁLOVÉ, SEKCE B, VLOŽKA 668

TEL.: 469 617 111, @: DAKO-CZ@DAKO-CZ.CZ

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 SE VYDÁVÁ V ČESKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE.

OBĚ JAZYKOVÉ VERZE JSOU KE STAŽENÍ NA:
WWW.DAKO-CZ.CZ
WWW.DAKO-CZ.EU

2023

������������������������������

ZNAČKA
OCENĚNA 2


	DAKO_VZ_za2022_cz_36-39.pdf
	DAKO_VZ_za2022_cz_aktiv.pdf
	DAKO_VZ_za2022_tit-A3_cz.pdf




